
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

do
č.

 

 
Zhoto
Ekogro
 
Odpov
RNDr.
v platn
 
 
Řešite
RNDr.
Mgr. E

 
http://w
 

Zm

Vyho
okumen
. 100/20

vitel:  
oup Czech s.

vědný řešite
. Marek Ban
ném znění, č.

elský tým:  
. Marek Ban
Eva Jirásková

www.ekogroup

měna 

odnocen
ntace na
001 Sb. v

č

.r.o., č.p. 52,

el: 
naš, Ph.D. -
.j.: 42028/EN

aš, Ph.D. 
á  

p.cz, tel. 605-

 
č. 2 Ú

 
 

ní vlivů 
a životn
v rozsa
č. 183/20

, 783 16 Dola

-  držitel au
NV/14 

567905, emai

 
Květen 20

P Teln

územně
ní prostř
hu přílo
006 Sb.

any 

torizace dle 

il: banas@eko

 

17 

nice  

ě pláno
ředí dle
ohy č. 1

 

zák. č. 100

ogroup.cz 

 

ovací 
e zákona
 zákona

0/2001 Sb., 

a  
a  



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obsa
 
Seznam po
Úvod .........
1  Stručn
jiným konc

1.1  Stru
1.2  Vzt

1.2
1.2
1.2

2  Zhodn
prostředí př
3  Údaje
předpoklád

3.1  Zák
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1

3.2  Och
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2

3.3  Kra
3.4  Pře

4  Chara
koncepce v

4.1  Půd
4.1
4.1
4.1

4.2  Vod
4.2
4.2

4.3  Ovz
4.4  Přír

4.4

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

h: 

oužitých zkra
....................
né shrnutí ob
cepcím. ........
učné shrnutí 
tah územního
2.1  Soula
2.2  Soula
2.3  Soula
nocení vztah
řijatým na vn

e o součas
daném vývoji
kladní charak
1.1  Zákla
1.2  Geolo
1.3  Eroze
1.4  Klima
1.5  Pedol
1.6  Bioge
1.7  Fytog
1.8  Radon
1.9  Neros
1.10  Poddo
1.11  Arche
hrana přírody
2.1  Velko
2.2  Malop
2.3  Územ
2.4  Památ
2.5  Územ
2.6  Význa
2.7  Přírod
2.8  Migra
ajinný ráz ....
dpokládaný 

akteristiky ži
významně za
da a horninov
1.1  Zábor
1.2  Eroze
1.3  Pozem
da ................
2.1  Jakost
2.2  Změn
zduší a klima
roda a krajin
4.1  Stávaj

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

atek ..............
....................
bsahu a hlav
....................
obsahu a hla

o plánu k jiný
ad s Politikou
ad s územně p
ad s dalšími k
hu územně p
nitrostátní úr
sném stavu 
i, pokud by n
kteristika zájm
adní charakte
ogické a geom
e ...................
atické a hydr
logické pomě
eografické po
geografická k
nový index g
stné suroviny
olovaná územ
eologická nal
y a krajiny ...
oplošná zvláš
plošná zvlášt

mí soustavy N
tné stromy ...

mní systém ek
amné krajinn
dní parky .....
ační prostupn
....................
vývoj složek
ivotního pro
asaženy .........
vé prostředí .
ry ZPF .........
e a stabilita sv
mky určené k
....................
t povrchovýc

ny odtokovýc
a ..................
a ..................
jící přírodní 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

....................

....................
vních cílů úz
....................
avních cílů ú
ým koncepcí

u územního r
plánovací do
koncepčními
plánovací do
rovni ...........

životního 
nebyla územ
mového územ

eristika řešen
morfologické
....................
rologické pom
ěry ...............
oměry ..........
klasifikace a 
geologického
y ..................
mí ................
leziště, histo
....................
ště chráněná 
tě chráněná ú

Natura 2000 .
....................
kologické sta
né prvky ......
....................
nost území ...
....................
k ŽP bez real
středí v obla
....................
....................
....................
vahů ............
k plnění funk
....................
ch a podzem
ch poměrů ...
....................
....................
a přírodě blí

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

....................

....................
zemně pláno
....................

územně pláno
ím ................
rozvoje ČR ..
okumentací v
 rozvojovým
okumentace 
....................

prostředí 
mně plánovací

mí ................
ného území ...
é poměry .....
....................
měry ............
....................
....................
potenciální p

o podloží ......
....................
....................

orické památk
....................
území .........

území ...........
....................
....................

ability...........
....................
....................
....................
....................
lizace územn
astech, které
....................
....................
....................
....................

kce lesa ........
....................

mních vod ......
....................
....................
....................
ízké biotopy .

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

....................

....................
ovací dokum
....................
ovací dokum
....................
....................
vydanou Jiho

mi materiály .
k cílům och

....................
v řešeném 
í dokumenta
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
přirozená veg
....................
....................
....................
ky ................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
ně plánovací 
é by mohly 
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................

dle zákona č. 100

______________

....................

....................
mentace, vzta
....................

mentace ........
....................
....................
omoravským
....................
hrany životn
....................
území a j

ace uplatněna
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
getace .........
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
dokumentac
být provede

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

0/2001 Sb. v 

______ 

2

............. 5 

............. 6 
ah k 
............. 7 
............. 7 
............. 8 
............ 8 
krajem 9 

............ 9 
ního 
........... 11 
jeho 
a .......... 12 
........... 12 
.......... 12 
.......... 13 
.......... 13 
.......... 14 
.......... 15 
.......... 15 
.......... 15 
.......... 15 
.......... 16 
.......... 16 
.......... 16 
........... 17 
.......... 17 
.......... 17 
.......... 18 
.......... 18 
.......... 18 
.......... 19 
.......... 19 
.......... 19 
........... 19 
ce ........ 20 
ením 
........... 21 
........... 22 
.......... 22 
.......... 23 
.......... 23 
........... 23 
.......... 23 
.......... 23 
........... 24 
........... 25 
.......... 25 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4
4.4
4.4
4.4
4.4

4.5  Veř
4.5
4.5

4.6  Hm
5  Souča
politiky úz
zejména s o
6  Zhodn
plánu na ži

6.1  Sou
kumulativ
krátkodob
uvedeným

6.1
6.1
6.1
6.1
6.1
6.1
6.1

a arch
6.1
6.1

chráně
6.1

6.2  Det
7  Porov
jednotlivýc
vyhodnoce
8  Popis 
zjištěných n
9  Zhodn
mezinárodn
při výběru
životního p
variant řeše
10  Návrh
plánovací d
11  Návrh
z hlediska m
12  Netech
Doporučen
Seznam po
Přílohy ......
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

4.2  Fauna
4.3  Chrán
4.4  Význa
4.5  Krajin
4.6  Prostu
řejné zdraví o
5.1  Kvalit
5.2  Hluk 

motný majetek
asné problém
zemního rozv
ohledem na z
nocení stávaj
ivotní prostře
uhrnné zhod
vních a syn
bých, trvalý
mi oblastmi h
1.1  Vlivy
1.2  Dopra
1.3  Hluko
1.4  Zvýše
1.5  Změn
1.6  Vlivy
1.7  Vlivy
heologického
1.8  Vlivy
1.9  Vliv 
ěná území, Ú
1.10  Závěr
tailní zhodno

vnání zjištěný
ch variant ře
ení včetně jej

navrhovaný
nebo předpo
nocení způso
ní nebo kom
u řešení. Z
prostředí do 
ení ...............
h ukazatelů 
dokumentace
h požadavků
minimalizac
hnické shrnu

ní stanoviska 
oužitých podk
....................

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

a a flóra........
něná území a
amné krajinn
nný ráz.........
upnost krajin
obyvatelstva
ta ovzduší ...
a vibrace .....
k a kulturní p

my a jevy ži
voje nebo úz
zvláště chrán
jících a před
edí ................
dnocení vliv

nergických v
ých, přecho
hodnocení ....

y na půdu ......
avní zátěž úz
ová a imisní 
ení produkce
ny odtokovýc
y na čerpání v
y na hmotné s
o ...................
y na ovzduší .

na krajinný 
ÚSES a ekosy
r ...................
ocení vlivu ú
ých nebo př

ešení a jejich
ich omezení

ých opatření 
kládaných zá
obu zapraco

munitární úrov
hodnocení z
územně plá
....................
pro sledov

e na životní p
ů na rozho
e negativních
utí výše uved
ke koncepci

kladů ...........
....................

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

....................
a předměty je
né prvky (VK
....................
ny ................
a ...................
....................
....................
památky ......
ivotního pro

zemně plánov
něná území a
dpokládaných
....................
vu územníh

vlivů, včetně
odných, klad
....................
....................
zemí .............
zátěž, veřejn

e odpadů a od
ch poměrů ...
vod ..............
statky, kultur
....................
....................

ráz, na bio
ystémy ........
....................

územního plá
ředpokládaný
h zhodnocen
 ...................
 pro předch
ávažných záp

ování cílů oc
vni do politik
způsobu za

ánovací doku
....................
vání vlivu p
prostředí ......
odování ve 
h vlivů na ži

dených údajů
i ...................
....................
....................

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

....................
ejich ochrany
KP), památné
....................
....................
....................
....................
....................
....................

ostředí, které
vací dokume

a lokality Nat
h vlivů navr
....................
ho plánu n
ě zhodnocen
dných a zá
....................
....................
....................

né zdraví ......
dpadních vod
....................
....................
rní dědictví v
....................
....................
ologickou ro
....................
....................

ánu na životn
ých kladnýc

ní. Srozumite
....................

házení, sníže
porných vliv
chrany život
ky územního

apracování v
umentace a j
....................
politiky úze
....................

vymezenýc
ivotní prostře
ů ...................
....................
....................
....................

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

....................
y ..................
é stromy ......
....................
....................
....................
....................
....................
....................
é by mohly 
entace význa
tura 2000 ....
rhovaných va
....................
na životní 
ní dlouhodob
áporných, v
....................
....................
....................
....................
d, zvýšení riz
....................
....................
včetně dědic
....................
....................
ozmanitost, 
....................
....................

ní prostředí...
ch a záporný
elný popis p
....................
ení nebo kom
vů na životní 
tního prostře
o rozvoje a je
vnitrostátních
ejich zohled
....................
emního rozv
....................
ch plochách
edí ...............
....................
....................
....................
....................

dle zákona č. 100

______________

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................
být uplatně

amně ovlivn
....................
ariant územn
....................
prostředí z

bých, středn
včetně vzta
....................
....................
....................
....................
zika havárií .
....................
....................
ctví architekt
....................
....................
faunu, flóru

....................

....................

....................
ých vlivů po
použitých me
....................
mpenzaci vš
í prostředí....
edí přijatých
ejich zohledn
h cílů ochr
dnění při výb
....................
voje a územ
....................
h a koridor
....................
....................
....................
....................
....................

0/2001 Sb. v 

______ 

3

.......... 25 

.......... 25 

.......... 25 

.......... 25 

.......... 26 

........... 26 

.......... 26 

.......... 26 

........... 26 
ěním 
ěny, 
........... 27 
ního 
........... 28 

z hlediska 
nědobých, 
hů mezi 
........... 28 
.......... 28 
.......... 30 
.......... 30 
.......... 30 
.......... 31 
.......... 31 
tonického 
.......... 31 
.......... 32 

u, zvláště 
.......... 32 
.......... 33 
........... 33 
odle 
etod 
........... 50 
šech 
........... 52 
h na 
nění 
rany 
běru 
........... 54 
mně 
........... 54 
rech 
........... 55 
........... 56 
........... 57 
........... 58 
........... 59 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Seznam
Obr. 1: Si

mapy.
Obr. 2: Si

v zájm
Obr. 3: Zá

VÚM
Obr. 4: Ma
Obr. 5: Po

geopo
Obr. 6: Pam
Obr. 7: Hod
Obr. 8: Na

podkla
Obr. 9: Nav

snímk
Obr. 10: N

snímk
Obr. 11: N

snímk
Obr. 12: N

leteck
Obr. 13: N

(podk
Obr. 14: N

šrafov

 
 
 
Seznam
Tab. 1: Ch

č. 2 Ú
Tab. 2: Skl
Tab. 3: Po

návrhu
Tab. 4: Pře

v jedn
Tab. 5: Pře

Změny
Tab. 6: Stu
Tab. 7: Ho

prostř
Tab. 8: Po

vlivů p

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

m obrázků
ituační mapa
.cz). .............
ituační znáz

movém územ
ákres půd o
OP). ............

apa radonové
oloha řešené

ortal.cenia.cz
mátné stromy
dnoty imisní
avržené zasta
adu leteckéh
vržené ploch

ku (podklado
Navržené ploc
ku (podklado
Navržené plo
ku (podklado
Navržené plo
kého snímku 
Navržené plo
ladová data: 
Navržené ko
vané (podklad

m tabulek
harakteristiky
ÚP Telnice. ...
ladba pozemk
odrobnější č
u změny ÚP 
edpokládaný

notlivých tříd
edpokládaný
y č. 1 ÚP dle

upnice hodno
dnocení výz
edí. .............
opis opatřen
pro jednotliv

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ů: 
a polohy záj
....................

zornění nách
mí. .................
ohrožených v
....................

ého indexu + 
ého správníh

z). .................
y v zájmovém
ího zatížení v
avitelné ploc

ho snímku (po
hy Z79, Z87 
vá data: ARp
chy P78, P8
vá data: ARp
ochy Z85 a 
vá data: ARp
cha Z84  a 
(podkladová

ocha Z83 na
ARprojekt 2

oridory VVN
dová data: A

: 
y životního p
....................
ků v řešeném
členění navr
na ZPF. ......

ý nově vyvo
dách ochrany
ý zábor ZPF 
e kultur a v j

ocení předpok
namnosti vli
....................
í pro předch

vé rozvojové 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ájmového úz
....................
hylností k s
....................
větrnou eroz
....................
 legenda (ww
ho území o
....................
m území (po
v dotčeném ú
chy P77, Z8
odkladová d
a ZO87 na h

projekt 2017
1 a Z82 na h
projekt 2017
Z86 na hla

projekt 2017
dílčí změna 

á data: ARpro
a hlavním vý
2017, ČÚZK
N na hlavní

ARprojekt 20

prostředí pot
....................

m území .......
ržených zast
....................
laný zábor Z

y půd. ...........
již vyhodno
ednotlivých 
kládaných vl
ivu realizace
....................
házení sníže

é plochy. ......

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

zemí obce T
....................

sesouvání a 
....................
zí (A) a vo
....................

ww.geology.
obce Telnice
....................
dkladová dat
území (zdroj
88, Z89 a Z
ata: ARproje
hlavním výk

7, ČÚZK). ....
hlavním výk
7, ČÚZK). ....
avním výkre
7, ČÚZK). ....

2.21 na hla
ojekt 2017, Č
ýkresu ÚP a

K). .................
ím výkresu 

017, ČÚZK).

enciálně ovl
....................
....................
tavitelných 
....................
ZPF vyvolan
....................

ocený a odso
třídách ochr
livů na život
e ploch návrh
....................

ení nebo kom
....................

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

Telnice (pod
....................
geologický 

....................
odní erozí (B
....................
cz). .............

e ve vztahu
....................
ta: ČÚZK, A
: ČHMÚ). ...
80 na hlavn
ekt 2017, ČÚ
kresu ÚP a na
....................
resu ÚP a na
....................
su ÚP a na
....................

avním výkres
ČÚZK). .......
a na podklad
....................
ÚP  - kor
...................

ivnitelné rea
....................
....................
ploch pro p
....................
ný Změnou 
....................

ouhlasený v p
any půd. .....
ní prostředí. 
hu změny ÚP
....................
mpenzaci zj
....................

dle zákona č. 100

______________

dkladová dat
....................

významnýc
....................
B) (zdroj: G
....................
....................
u k MZCHÚ
....................

AOPK ČR). .
....................
ním výkresu 
ÚZK). ..........
na podkladu l
....................
a podkladu l
....................
a podkladu l
....................
su ÚP a na p
....................
du leteckého
....................
ridory jsou 
....................

alizací návrh
....................
....................
potřeby vyh
....................
č. 2 ÚP dle

....................
platném ÚP 
....................
...................
P na složky ž
....................
jištěných ne
....................

0/2001 Sb. v 

______ 

4

ta: www. 
.......... 12 

ch lokalit 
.......... 13 
Geoportál 
.......... 14 
.......... 16 
Ú (zdroj: 
.......... 17 
.......... 18 
.......... 24 
ÚP a na 

.......... 36 
leteckého 
.......... 39 
leteckého 
.......... 42 
leteckého 
.......... 45 
podkladu 
.......... 46 
o snímku 
.......... 48 
oranžově 
.......... 49 

hu Změny 
.......... 21 
.......... 22 

hodnocení 
.......... 28 

e kultur a 
.......... 29 
ve znění 

.......... 30 

.......... 34 
životního 
.......... 35 
gativních 
.......... 55 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 Sezn

BPEJ  
CO  
ČHMÚ  
č.h.p. 
ČIŽP  
ČOV  
ČSN  
DN  
EVL 
HPJ  
CHKO  
CHOPAV 
KES 
KÚ 
k. ú.  
LBC   
LBK  
MěÚ 
MZCHÚ 
MZe ČR  
MŽP ČR 
NL  
NN  
NOx  
NPP  
OA  
KHS  
OkÚ  
OP  
parc. č.  
PO 
PUPFL 
RŽP  
ř. km.  
SO2  
TUV  
TZL  
ÚPD  
ÚSES  
VN  
VVN  
ZCHÚ 
ZPF  
ZÚR 
 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

nam po

– bonitova
– oxid uhe
– Český hy
– číslo hyd
– Česká in
– čistírna o
– česká stá
– průměr p
– evropsky
– hlavní pů
– chráněná

 – chráněná
– koeficien
– krajský ú
– katastrál
– místní bi
– lokální b
– městský 
– maloploš
– Minister
– Minister
– nerozpuš
– nízké na
– oxidy du
– národní p
– osobní a
– krajská h
– okresní ú
– ochranné
– parcelní 
– ptačí obl
- pozemky
– referát ži
– říční kilo
– oxid siři
– teplá uži
– tuhé zne
– územně 
– územní s
– vysoké n
– velmi vy
– zvláště c
– zeměděl
– zásady ú

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

oužitýc

aná půdně ek
elnatý 
ydrometeoro
drologického
nspekce život
odpadních vo
átní norma 
potrubí  
y významná 
ůdní jednotk
á krajinná ob
á oblast přiro
nt ekologické
úřad 
lní území 
iocentrum 
biokoridor 
úřad 

šné zvláště c
rstvo zemědě
rstvo životníh
štěné látky 

apětí 
usíku 
přírodní pam

automobily 
hygienická st
úřad 
é pásmo 
číslo 

last 
y určené k pln
ivotního pro
ometr 
čitý 
itková voda
čišťující látk
plánovací do
systém ekolo
napětí     
ysoké napětí
chráněné úze
ský půdní fo

územního roz

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ch zkra

kologická jed

ologický ústa
o pořadí 
tního prostře
od 

lokalita 
ka 
blast 
ozené akumu
ké stability 

chráněné úze
ělství České r
ho prostředí 

mátka 

tanice 

nění funkcí l
středí 

ky 
okumentace
ogické stabili

emí 
ond 
zvoje 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

atek 

dnotka 

av 

edí 

ulace vod 

emí 
republiky 
České repub

lesa 

ity 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

bliky 

dle zákona č. 100

______________

0/2001 Sb. v 

______ 

5



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Úvod 

Posuzov
grafická čá
Změny č. 2
obce a za t
zadání změ

Předklá
zpracováno
prostředí, v
na udržiteln
stavebním 
oprávněnou

Nutnost
KÚ Jihom
posouzení 
dalších sub

Základn
dokumentu
informace, 
konzultace 
pro zpracov
Telnice u B
Vyhodnoce

 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

vaná územn
ást) byla zpr
2 ÚP Telnice
echnické pom
ěny územníh
dané Vyhod
o na základ
ve znění pozd
ný rozvoj úz
řádu. Posou

u podle § 19 
t posouzení v

moravského 
byla respek

bjektů ke zve
ními materi
u „Změny č

poskytnuté
s orgány ve

vání Vyhodn
Brna v průb
ení v kapitole

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ě plánovací 
racována spo
e je Obecní ú
moci vybran
o plánu. 

dnocení vlivů
dě § 10i zák
dějších předp
zemí stanoví
uzení vlivů ú

zákona č. 10
ve smyslu vý
kraje č.j. JM

ktována také 
eřejněnému N
ály pro zp
č. 2 ÚP Tel
é zpracova
eřejné správy
nocení byl tak
ěhu května 2
e „Seznam p

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

dokumenta
olečností AR
úřad Telnice

ného projekta

ů územně pl
kona č. 100
pisů. Rámco
í příloha zák
územního pl
00/2001 Sb.,
ýše citovanéh
MK 159381
 stanoviska 

Návrhu zadán
pracování V
lnice“. Využ

atelům Vyh
y a literární 

aké terénní pr
2017. Veške

použitých pod

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ace - „Změn
R projekt s.r
e, který ve sp
anta (AR pro

lánovací dok
0/2001 Sb., 

ový obsah Vy
kona č. 183/2
ánu na živo
, je nedílnou
ho zákona a j
1/2016 ze d
dalších dotč

ní Změny č. 
Vyhodnocení

žity byly ta
hodnocení p

a mapové p
růzkum návr
eré použité m
dkladů“. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

na č. 2 ÚP 
.o. v dubnu 
polupráci s u
ojekt, s.r.o.) z

kumentace na
o posuzová

yhodnocení v
2006 Sb. o ú
tní prostředí
součástí Zm
jeho rozsah v
dne 24.11.2
čených orgá
2 ÚP Telnice

jsou texto
aké další ko
předkladatele
podklady. Ne
rhových ploc
materiály jso

dle zákona č. 100

______________

Telnice“ (t
2017. Pořiz

určeným zast
zpracoval a p

a životní pro
ání vlivů na
vlivů územní
územním plá
í, zpracovan

měny č. 2 ÚP 
vychází ze st

2016. Při zp
ánů veřejné 
e. 

ová a grafi
oncepční po
em koncep
ezbytným po
ch a jejích ok
ou uvedeny 

0/2001 Sb. v 

______ 

6

extová + 
zovatelem 
tupitelem 
projednal 

ostředí je 
a životní 
ího plánu 
ánování a 
é osobou 
Telnice.  

tanoviska 
pracování 
správy a 

cká část 
dklady a 
ce, dále 
odkladem 
kolí v k.ú. 

v závěru 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1 Str
úze
jiný

1.1 Str
plá

 
Změna 

územním 
s požadavk
plánovací d
458/2012 S
znění pozd

Obec T
Zastupitels
obecné pov
Telnice, úč

Důvode
zastavitelný
s orientací 
do změny
dokumenta

Předmě
ploch, tří 
funkčního 
úprava ÚS
zastavěnéh

Téměř v
plochy sho
širších vzta
plochy a ko

V prosto
2017) nově
 
a) zastavite
Označení 

plochy 
Z79 U
Z80 V
Z82 S
Z83 V
Z84 V
Z85 T
Z86 U
Z87 B
Z88 S
Z89 U

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

učné s
emně p
ým kon

ručné sh
ánovací 

č. 2 ÚP Tel
plánování a

ky vyhlášky
dokumentaci
Sb. a vyhlášk

dějších předp
Telnice má z
stva Obce T
vahy (dále je
činné od 21.0
em pro zpr
ých ploch 
na agroturist

y ÚP zapr
ace PUR ČR 
tem návrhu 
ploch přest
využití stabi
SES z důvo

ho území k 18
všechny nav

odného chara
ahů v území
oridory elekt
oru obce Te
ě vymezeny n

elné plochy 

UP – Plochy v
VS – Plochy v
SO – Plochy s
VD – Plochy v
VS – Plochy v
TI – Plochy te
UP – Plochy v
BR – Plochy b
SO – Plochy s
UP – Plochy v

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

shrnutí
plánov
ncepcí

hrnutí ob
dokume

nice je zprac
a stavebním
 č. 500/200
i a způsobu e
ky č. 501/20
isů. 
zpracovaný 
elnice dne 1
en OOP), kte
03.2014. 
racování zm
bydlení, plo
tiku, ploch v
acovány po
a ZÚR JMK
Změny č. 2

tavby, jedné
ilizované plo
odu zajištěn
8.2.2017. 
vržené ploch
akteru obsaže
í nemají žád
troenergetiky
elnice jsou v
následující p

Funkční v

veřejných pros
výroby a sklad
smíšené obytn
výroby drobné
výroby a sklad
echnické infra
veřejných pros
bydlení v rodi
smíšené obytn
veřejných pros

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

í obsah
vací do
m. 

bsahu a 
entace 

cována dle s
m řádu, ve
06 Sb., o 
evidence úze
006 Sb., o ob

„Územní pl
17.12.2012 p
eré nabylo ú

měny územ
och smíšený

výroby a skla
ožadavky v

K. 
2 ÚP Telnic
é plochy orn
ochy ZZ – za
ní návaznost

hy jsou situo
ené v platném
dný vliv na 
y, které jsou 
v návrhu zm
plochy s rozd

využití plochy

stranství 
dování 
né 
é 
dování 
astruktury 
stranství
inných domec
né 
stranství 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

hu a h
okumen

hlavníc

stavebního z
 znění poz
územně an

emně plánov
becných pož

lán Telnice“
pod č. usnes
činnosti 19.0

mního plánu
ých obytnýc
adování a plo
vyplývající 

ce je vymeze
né půdy, dv
ahrady a sad
ti na okoln

vány v náva
m ÚP obce, 
okolní obce
převzaty ze Z

měny územní
dílným způso

y  

h  

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

lavníc
ntace, 

h cílů úz

zákona (záko
zdějších pře
alytických p
ací činnosti, 

žadavcích na 

“, který byl 
sením 35/12
01.2013, ve 

u je potřeb
ch, ploch s
och výroby dr
z nadřazené 

ení deseti no
vou koridorů
dy v nezastav
ní obce a 

aznosti na za
mají lokální 
. V tomto o
ZÚR JMK. 
ho plánu (v

obem využití

dle zákona č. 100

______________

h cílů 
vztah 

zemně 

on č. 183/20
edpisů) a v
podkladech, 
 ve znění vy

a využívání ú

schválen u
2 a vydán O
znění změny

ba přípravy 
smíšených v
drobné. Souča

územně p

ových zasta
rů VVN, ak
věném územ

aktualizace

astavěné úze
 význam a z

ohledu jsou v

viz AR proje
: 

0/2001 Sb. v 

______ 

7

k 

06 Sb., o 
v souladu 

územně 
yhlášky č. 
území, ve 

snesením 
Opatřením 
y č. 1 ÚP 

nových 
výrobních 
asně byly 
plánovací 

vitelných 
ktualizace 

mí, drobná 
hranice 

emí či na 
z hlediska 
výjimkou 

ekt s.r.o., 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 
a) plochy p
Označení 

plochy 
P77 V
P78 S
P81 V

 
Ve změ

navržena p
sadů (ZZ).
sousední ka

Součást
rekonstrukc
rezerva nen

 

1.2 Vzt

1.2.1 So
Pro hod

rozvojovýc
jak je prov
(2015). 

  Z PÚR
Telnice le
rozvojová o
území jed
Jihomoravs
zvýšení efe
rozvoj eko
rezidenčníc

Územím
nadmístníh

 
- koridor 
(Katovice) 
- koridor Ž
trasa korid
120 – 150 m
- koridor V
mimo územ
- koridor E
Sokolnice) 
změny ÚP 
veřejné pro
 
Změna č. 2

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

přestavby 

VS – Plochy v
SVa – Plochy 
VD – Plochy v

ěně ÚP jsou 
locha orné p
 Ve Změně 
atastry a aktu
tí Změny č.
ci železniční
ní v souladu 

tah územ

oulad s Pol
dnocení širšíc
ch oblastí, ro
vedeno v Po

R ČR je patrn
ží v ORP 
oblast Brno.

dnotlivých 
ského kraje.

fektivity regi
onomických 
ch a pracovn
m ORP Šla
ho významu: 

VR1: kor
– koridor je

ŽD1: korido
doru je do Z
m 

VIB.TEMMK
mí k.ú. Telni
E12 pro dvo
a plocha pr
zapracován

ostranství Z8

2 ÚP Telnice

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

Funkční v

výroby a sklad
smíšené výro

výroby drobné

dále navrže
půdy (ZO 87)
č. 2 došlo k

ualizaci zasta
. 2 je i náv
í trati č. 300 
s metodický

mního p

litikou úze
ch vztahů ob
ozvojových o
litice územn

né základní 
Šlapanice, k
Zpřesnění v

obcí bylo 
 Území je o
ionální želez
aktivit s po

ních funkcí. 
panice proc

idor vysoko
e veden mimo
r konvenční

Změny č. 2 Ú

K: transevrop
ice u Brna 
ojité vedení 
ro rozšíření 

n jako korido
86.  

e je v soulad

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

využití plochy

dování 
obní - agroturi
é 

eny dva kori
) a do stabili
k drobné úpr
avěného územ
vrh územní 
Brno – Přer

ým pokynem 

plánu k j

emního ro
bce Telnice j
os a specific
ního rozvoje

vymezení ro
která je sou
vymezení me

provedeno 
ovlivněno z
zniční dopra
osílením poly

chází dle P

orychlostní 
o území k.ú.
í železnice T
ÚP zapracov

pský multimo

400 kV v 
elektrické st
or K-TEE02

du s PÚR ČR

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

y  

istika 

idory VVN 
izovaných pl
ravě ÚSES 
mí. 
rezervy že

rov v úseku C
MŽP a MM

iným ko

ozvoje ČR
je výchozím

ckých oblastí
e ČR (PÚR 

ozvojových o
učástí rozvo
etropolitní ro

v nových
áměrem rea

avy. V rámc
ycentrického

ÚR ČR ně

dopravy B
 Telnice u B

TEN-T Brno
vána jako ú

odální korido

souběhu se 
tanice Sokol

2 a plocha p

R ve znění A

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

(K-TEE02 a
och je zakres
z důvodu za

lezniční dop
Chrlice – So
R podrobněj

ncepcím

m podkladem 
í na úrovni j
ČR), ve zně

oblastí národ
ojové oblast
ozvojové obl
h Zásadách 
lizace techn
i území je p

o rozvoje z h

ěkolik jevů 

Brno-Ostrava
Brna 
o-Přerov (stá
územní rezer

or (dálnice D

stávajícím v
lnice – tyto j

pro trafostan

Aktualizace 

dle zákona č. 100

______________

a K-TEE25)
slena plocha

ajištění náva

pravy R-RD
okolnice. Tat
ji hodnocena

m 

m vymezení a
jednotlivých
ění Aktualiz

dního význam
ti OB3 Met
lasti v rozliše

územního 
nické infrastr
předpoklad 
hlediska vyv

(ploch či k

a-hranice Č

ávající trať č
rva R-RDZ1

D1) - koridor

vedením Sla
jevy jsou do

nici Z85 a so

č. 1. 

0/2001 Sb. v 

______ 

8

. Dále je 
a zahrad a 
znosti na 

DZ10 pro 
o územní 

a. 

a definice 
h regionů, 
zace č. 1. 

mu. Obec 
tropolitní 
ení podle 

rozvoje 
ruktury a 
pro další 
váženosti 

koridorů) 

R/Polsko 

č. 300) – 
0 o šířce 

r je veden 

avětice – 
o návrhu 
ouvisející 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1.2.2 So
kr

 
Zásady úz

Zásady 
zasedání Z
č. 1552/11
účinnosti d

Dne 2
Jihomoravs
ZÚR. Dne 
územního r
Telnice ješ

 
Území obc

označení v
návrhu ZÚ

JMK 

TEE25 

POP01 

RDZ10 

TEE02 

TEE05 

pozn. ploch
 

Z výše 
s platnými 

1.2.3 So
 
Krajský in
(2004, 200

Stanove
- sní

lim
kva

- dod
roc

- udr
imi

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

oulad s úze
rajem 

zemního rozv
územního r

astupitelstva
/Z 25. Rozs

dnem jeho vy
3. 3. 2015
ského kraje, 
5. 10. 2016

rozvoje Jihom
tě nenabyly 

e Telnice se 
v 

ÚR 
název k

Rekons
110 kV
hranice 
stávajíc
Opatřen
Trať č
zkapaci
Sokolni
(Slavěti
Sokolni
převážn
linkou 4

El. stan
rozšířen

ha POP01 je 

uvedeného 
ZÚR JMK. 

oulad s dal

ntegrovaný 
6, 2009, 201

ené relevantn
ížit imisní zá

mity v lokali
alitou ovzdu
držet ve stan
ce 2010 pro o
ržet podlimit
isních limitů

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

emně plán

voje Jihomo
rozvoje Jiho
a Jihomoravs
udkem Nejv

yhlášení, bylo
5 bylo zah
dne 25. 04. 2

6 pak Zastup
moravského 
účinnosti. 

dotýkají nás

koridorů v náv
JMK 

trukce a zdvo
V Sokolnice –

kraje (– Pro
í trase 

ní na vodním t
. 300, optim
itnění v úseku
ice 
ice –) hranic
ice, nové 
ně v souběhu 
400 kV 

nice 400 kV 
ní 

lokalizována

vyplývá, že

lšími konc

program k
12) (Bucek s.
ní cíle: 
átěž znečišťu
itách, kde js
ší PM10). 
noveném ter
oxid siřičitý, 
tní imisní zá
ů, dle současn

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

novací dok

oravského k
omoravského
ského kraje, 
vyššího správ
o opatření ob
hájeno proj
2016 pak pro
pitelstvo Jiho
kraje, které 

sledující zám

ávrhu ZÚR 

ojení VVN 
– Vyškov – 
ostějov) ve 

toku Litava 
malizace a 
u Chrlice – 

ce kraje – 
vedení 

se stávající 

Sokolnice, 

a mimo k.ú. 

e posuzovan

cepčními r

ke zlepšení 
.r.o. 2012) 

ujícími látkam
sou tyto lim

rmínu dopor
oxidy dusík

átěž v lokalit
ně platné leg

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

kumentací

kraje 
o kraje (dále

které se kon
vního soudu
becné povahy
ednání nov
oběhlo veřej
omoravského
však k datu z

měry:  
Označení ve 
změně č.2 
ÚP Telnice

K-TEE25 

- 

R-RDZ10 

K-TEE02 

Z85 TI a 
Z86 UP 

Telnice u Br

ná Změna č

rozvojovým

kvality ov

mi pod úrove
mity překračo

ručené hodn
ku a VOC. 
tách, kde ne

gislativy. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

í vydanou

e jen ZÚR) 
nalo dne 22 
u ze dne 21.
y – ZÚR JMK
vých Zásad 
né projednán
o kraje vyda
zpracování Z

Název ve 

Koridor tec
energetika 

Koridor 
možné 
dopravní in

Koridor tec
energetika 

Návrh TI 
infrastruktu
plochy v
Z86. 

rna. 

č. 2 ÚP Tel

mi materiá

zduší JMK

eň stanoveno
ovány (v obl

oty krajskýc

dochází k př

dle zákona č. 100

______________

 Jihomora

byly vydán
.09. 2011, u
06.2012, kte

MK – zrušeno
územního 

ní upravenéh
alo tyto nov
Zadání změny

změně č. 2 Ú

chnické infras
a 

- 
územní reze

budoucí 
nfrastruktury.

chnické infras
a 

I – plochy 
tury Z85 a ná
veřejných pr

lnice není v

ály  

K včetně ak

ou platnými 
lastech se z

ch emisních 

řekračování 

0/2001 Sb. v 

______ 

9

avským 

ny na 25. 
snesením 
erý nabyl 
. 

rozvoje 
ho návrhu 
é Zásady 
y č. 2 ÚP 

P Telnice 

struktury - 

ervy pro 
umístění 

 

struktury - 

technické 
ávrh UP – 
rostranství 

v rozporu 

ktualizací 

imisními 
zhoršenou 

stropů v 

ostatních 



 

Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Návrh z
významném
návrh změn

Koncepce 
2004) 

Stanove
- udr
- udr
- šetr
- zac
- zac
- zaj

roz
člo
pro
výr

- zas
Změna 

významným
S uvedeným

 
Územní en
listopad 20

Územní
principy ř
hospodárné
rozvoje vče

Požadav
střetu. 
 
Plán odpa
listopad 20

Na uved
 
Generel do

Oborov
infrastruktu

Zájmový
změna ÚP 

 
Plán rozvo

Koncep
Pro obsluh
nově vyme
změny 2.9
kanalizaci v

Dešťové
zasakovány

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

změny ÚP T
mu zvýšení im
ny ÚP ve stře

ochrany pří

ené relevantn
ržení a obnov
ržení a obnov
rné hospodař
chování příro
chování rázu
ištění podm

zmanitosti, p
ověka; udržov
odukční kultu
razněji naruš
stavení pokle
č. 2 ÚP 

mi přírodním
mi relevantní

nergetická k
003) 
í energetická
řešení energ
é nakládání 
etně ochrany
vky a zásady

adového ho
015) 
dený koncepč

opravy Jiho
ý dokument
ury v kraji s n
ým územím 
tak není s tím

oje vodovod
pce řešení odk
hu zastaviteln
ezené zastav
9 (Z84) bu
v sousedním
é vody z n
y na pozemk

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

Telnice neobs
misní zátěže 
etu. 

írody a kraj

ní cíle: 
va přírodní r
va rozmanito
ření s přírodn
odních stanov

krajiny; 
mínek pro u
podílet se na
vat, chránit i
urní krajinu;
šeny lidskou 
esu biodiverz
Telnice nen

mi stanovišti 
ími cíli tedy n

koncepce Jih

á koncepce v
getického ho

s energií v
y životního pr
y uvedené v t

ospodářství 

ční dokumen

moravského
t obsahující 
návrhem prio
neprochází 

mto koncepčn

ů a kanaliza
kanalizování

né ploch y Z
itelné plochy

ude řešeno 
m k.ú. Měnín.

návrhových 
ku vlastníka. –

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

sahuje plochy
území obce.

jiny Jihomo

rovnováhy v 
osti forem živ
ními zdroji;
višť; 

uchování živ
a zajištění po
i vytvářet est
; udržovat v
činností; 

zity, udržiteln
navrhuje za
nebo v roz

není návrh zm

homoravské

vychází ze 
ospodářství 
v souladu s 
rostředí a šet
této koncepc

Jihomorav

t nemá předk

o kraje (IKP
 komplexní
orit. 
í dopravní k
čním materiál

ací území Jih
í založená úz
87 je navrže
y budou obs
odkanalizov

. 
ploch Změ

– Toto řešen

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

hy nebo korid
. Proto s uve

ravského kr

krajině; 
vota; 

vota, jeho e
odmínek pro
teticky vyváž
přírodním st

né využívání
astavitelné p
zporu s poža
měny ÚP ve 

ho kraje (K

státní energe
na úrovni 
potřebami 

trného naklá
i nejsou s ná

vského kraj

kládaný návr

P Consulting 
návrh řeše

koridory na
lem v rozpor

homoravské
zemním plán
eno prodlouž
slouženy stáv
vání individ

ěny č.2 bud
ní je v soulad

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

dory, jejichž 
edenou konc

raje (Atelier 

volučních p
o fyzicky a d
ženou ekolog
tavu lokality

í přírodních z
plochy ve s
adavky ochra

střetu. 

rajská energe

etické konce
kraje a vyt
hospodářské
dání s přírod

ávrhem Změn

e (ECO – 

rh změny ÚP

Engineers s.
ení rozvoje 

dmístního vý
ru. 

ého kraje (A
nem po Změn
ení splaškov
vající kanali
uálně popří

dou přednos
du s PRVK Ji

dle zákona č. 100

______________

ž realizace by
cepcí není ho

r Fontes, s.r.o

procesů a b
duševně zdra
gicky stabiln
y, které dosu

zdrojů. 
střetu s och
any krajinné

etická agentu

epce, obsahu
ytváří podmí
ého a spole
dními zdroji 
ny č. 2 ÚP T

Managemen

P přímou vaz

.r.o., únor 20
dopravy a 

významu. Ho

Aquatis a.s. 2
ně č. 1 ÚP se
vé kanalizace
izací. V příp
ípadě napoj

stně akumul
ihomoravské

0/2001 Sb. v 

______ 

10

y vedla k 
odnocený 

o., červen 

iologické 
avý život 
ní a trvale 
ud nebyly 

hranářsky 
ého rázu. 

ura s.r.o., 

uje cíle a 
ínky pro 
čenského 
energie. 

Telnice ve 

nt, s.r.o., 

zbu. 

006) 
dopravní 

odnocená 

2004) 
e nemění. 
e. Ostatní 
padě dílčí 
ením na 

lovány a 
ého kraje. 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Změna 
Jihomoravs

 Plá
 Pr

mo
v.v

 Str
 Pr

CR
 Pr

20
 Stu

2 Zho
dok
pro

Hlavní 
Státní poli
konstatovat

Ekologi
požadavcíc
odráží se v 

Je třeba
zaměření, 
pohledu jso

 
Základn

program sn
znečišťujíc
spalovacích
zejména na

- Stá
- Stá
- Ná

 z
- Ná
- Stá
- Sp
- Op
- Ce

 
Návrh Z

územích, v

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

územního 
ského kraje: 
án oblasti po
ogram rozv
otorovou do
v.i., srpen 20
rategie rozv
ogram rozv

R, spol. s r.o.
ogram rozv
13); 
udie protipo

odnoce
kumen
ostředí

cíle ochrany
itice životní
t, že návrh zm
ická problem
ch dále prom

cílech, které
a vzít v úvah

nikoliv nás
ou také vním

ní vertikální 
nižování em
cích látek, 
h zdrojů zne
a následující 
átní politika ž
átní energetic
árodní progra
zdrojů  
árodní progra
átní dopravní
olečný regio

perační progr
elková strateg

Změny č. 2 
vycházející z 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

plánu dále 

ovodí Dyje (
voje sítě cy
opravou v J
07); 
oje Jihomor

voje Jihomo
2014); 

voje cestovn

ovodňových 

ení vzt
tace k
přijatý

y životního p
ího prostřed
měny ÚP ne

matika legisla
mítá do platný
é jsou v těcht
hu, že územn
strojem pro 

mány možné a

souvislostí k
misí České re

oxidu siřiči
ečišťování o
koncepční m
životního pro
cká politika a
am hospodárn

am ke zmírně
í politika a m

onální operač
ram Infrastru
gie Fondu so

ÚP Telnice
ustanovení §

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

respektuje 

(Pöyry Envir
yklistických 
Jihomoravs

ravského kr
oravského k

ního ruchu J

opatření (P

tahu ú
k cílům
ým na 

prostředí při
dí České re
ení s těmito c
ativy České 
ých obecně z
to dokument

ní plán je ná
aplikaci o

aplikace dále

koncepcí v o
epubliky a n
itého a oxi

ovzduší. Krom
materiály, při
ostředí ČR 
a Státní ener
rného naklád

ění dopadů z
materiály nav
ční program 
uktura  
oudržnosti 

e respektuje 
§ 14 zákona 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

následující 

ronment a.s.,
komunikac

ském kraji

raje 2020 (SP
raje na obd

Jihomoravs

öyry Environ

zemně
 ochra
vnitro

ijaté na vnitr
epubliky 20
cíli v rozporu

republiky a 
závazných p
tech uvedeny
strojem pro 
patření orga

e uváděných 

oblasti ochra
na Národní 
idů dusíku 
mě toho jso
ipravené na n

rgetická konc
ání s energií 

změny klimat
vazující  

limity využ
č. 114/1992

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

koncepční 

Brno, březe
cí s minim
(Centrum d

PF Group, v.
dobí 2014-20

kého kraje 

nment a.s., B

ě pláno
any živ
státní 

rostátní úrov
012 - 2020 
u. 

Evropské u
ředpisů a kra

y.  
vymezování
anizačního 
dokumentů. 

any ovzduší 
program sni
ze stávající
u zde uvede

národní úrov

cepce  
a využívání 

tu  

žití území ve
2 Sb., o ochra

dle zákona č. 100

______________

rozvojové m

en 2008); 
málním kont
dopravního v

.o.s. 2012); 
017 (Haskon

(GaREP, sp

Brno, květen 

ovací 
votního
úrovni

vni jsou obs
(SPŽP 20

unie se v rele
rajských doku

í ploch a lini
charakteru. 
 

je vazba na
ižování emis

cích zvláště 
eny významn

vni:  

jejích obnov

e zvláště ch
aně přírody a

0/2001 Sb. v 

______ 

11

materiály 

taktem s 
výzkumu, 

ningDHV 

pol. s r.o. 

2007). 

o 
i 

aženy ve 
12). Lze 

evantních 
umentů a 

ií daného 
Z tohoto 

a Národní 
sí tuhých 

velkých 
né vazby 

vitelných    

hráněných 
a krajiny, 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

ve znění po
č. 114/1992

3 Úda
pro
pře
úze

3.1 Zá

3.1.1 Zá
Obec T

Jihomoravs
sousedí s o
správní úze
Telnice u B
leží v prům

Katastre
 
Obr. 1: S
mapy.cz). 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ozdějších pře
2 Sb., v platn

aje o s
ostředí
edpoklá
emně p

kladní c

ákladní ch
elnice leží c
ském kraji. P

obcemi Soko
emí obce Tel
Brna. K roku

měrné nadmo
em obce proc

ituační map

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

edpisů a v ú
ném znění. 

součas
v řeše

ádaném
plánov

charakte

harakterist
cca 15 km jih
Příslušnou ob
lnice, Otmar
lnice) má roz

u 2017 měla 
řské výšce 1
chází silnice 

a polohy zá

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

územích sous

sném s
eném ú
m vývo

vací do

eristika z

tika řešen
hovýchodně 
bcí s rozšíře
rov, Měnín, 
zlohu 6,1 km
obec 1 594 
95 m. 
II. třídy č. 3

ájmového úz

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

stavy Natura 

stavu ž
území 
oji, pok

okumen

zájmové

ého území
od Brna v b

nou působno
Žatčany a Ú

m2 a je tvořen
stálých obyv

380 spojující 

zemí obce T

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

2000, vychá

životní
a jeho

kud by
ntace u

ho územ

í  
bývalém okr
ostí jsou Šlap

Újezd u Brna
né jedním ka

vatel. Správn

Brno s Hodo

Telnice (pod

dle zákona č. 100

______________

ázející z § 4

ho 
o 
y nebyl
uplatn

mí 

rese Brno - v
panice. Obec

a. Řešené úze
atastrálním ú
ní území obc

onínem. 

dkladová dat

0/2001 Sb. v 

______ 

12

45 zákona 

la 
ěna 

venkov v 
c Telnice 
emí (celé 

územím – 
e Telnice 

ta: www. 

 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.2 Ge
Zájmov

subprovinc
svratecký 
pahorkatina

Geologi
(Geologick

Dle evi
sesuvná úz
nachází ge
těžbě ropy
V území př
 
Obr. 2: Sit
v zájmovém

3.1.3 Er
Stejně j

v řešeném ú
Vodní e

poškozuje 
v rovinatěj
systému ÚS
 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

eologické 
vé území ob
cie vněkarpat
úval, podce
a (geoportal.
ický podklad
ká mapa ČR 
idence Česk
zemí ani geo
ologicky vý

y. Území té
řevládají sva

tuační znázor
m území. 

roze 
jako na úze
území význa
eroze se v ře

především 
ší severní a 
SES a řady in

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

a geomorf
bce Telnice
tské sníženin
elku Pracká 
.cenia.cz). 
d většiny úz
1 : 500 000).
ké geologick
ologicky výz
znamná loka

éto geologick
hy s nízkou n

rnění náchyl

emí celého J
amným probl
ešeném územ

půdy na 
západní část
nterakčních p

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

fologické p
e leží v ge
ny, oblasti Zá

pahorkatina

zemí tvoří v
. 
ké služby –
znamné loka
alita č. 3066
ké lokality 
náchylností k

lností k sesou

Jihomoravsk
lémem. 

mí vyskytuje 
plošinách a
ti území. Pla
prvků, které

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

poměry 
eomorfologic
ápadní vněka
a a okrsků

vápnité jíly,

– Geofondu 
ality. V sous
6 Písky zahrn

je chráněno
k sesuvům.

uvání a geolo

kého kraje je

především p
a mírných 
atný územní 
plní i funkci

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

cké provinci
arpatské sníž
Tuřanská p

vápnité jílo

se v řešené
sedním katas
nující pískov
o jako příro

ogický význa

 

e vodní a z

podél vodníc
svazích, up
plán obsahu

i protierozníh

dle zákona č. 100

______________

ii Západní 
ženiny, celku
plošina a Šl

ovce, štěrky

ém území n
stru obce Ža
vé odvaly po
odní památk

amných loka

zejména větr

ch toků. Větr
platňuje se 
uje návrh bio
ho prvku v k

0/2001 Sb. v 

______ 

13

Karpaty, 
u Dyjsko-
lapanická 

y a písky 

nenachází 
atčany se 
o dřívější 
ka Písky. 

alit 

rná eroze 

rná eroze 
zejména 

okoridorů 
krajině. 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 3: Z
VÚMOP). 

 
Změna 

3.1.4 Kl
Zájmov

průměrná l
°C. Srážko
mm (Quitt 

Celé řeš
Říčka, kter

V dotče
ani zde nen

A 

B 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

Zákres půd o

č. 2 ÚP Teln

limatické 
vé území se 
lednová teplo

ový úhrn ve v
1971). 
šené území s
rá protéká int
eném území n
ní vyhlášeno 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ohrožených 

nice se proble

a hydrolog
nachází v k

ota v rozmez
vegetačním o

spadá do obl
travilánem a 
není vymeze
záplavové ú

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

větrnou ero

ematikou ero

gické pom
klimatické o
zí -2 až -3 º
období činí 

lasti povodí 
jižně od Mě

ena chráněná
území vodníh

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ozí (A) a vo

oze blíže nez

měry 
oblasti T4. P
C, průměrná
300–350 mm

Moravy. Ne
ěnína se vlév
á oblast přiro
ho toku. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

odní erozí (B

 

 

zabývá. 

Pro teplou o
á teplota v če
m, v zimním 

ejvýznamnějš
á do Litavy. 
zené akumul

dle zákona č. 100

______________

B) (zdroj: G

oblast T4 je
ervenci činí 
období pak 

ším vodním 

lace vod (CH

0/2001 Sb. v 

______ 

14

Geoportál 

e typická 
19 až 20 
200–300 

tokem je 

HOPAV), 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.5 Pe
Podle ta

území přev

3.1.6 Bi
Biogeograf

Podle C
středoevrop
4.1b Lecho

Řešené 
6866 a 696

3.1.7 Fy
Z fytoge

Panonskéh
(geoportal.

Potenciá
(Primulo 
(Neuhäuslo

3.1.8 Ra
Zvýšené

stavebních 
zdrojů. Rad

Hlavním
nichž lze p
radonu pře
provést sro
počtu objek

Radono
očekávat úr

Mapa s
stanovena p
čtyři bodov
 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

edologické
axonomickéh
važují arenick

ogeografic
fické poměry
Culka a ko
pských listna
ovický B a 4.

území se na
66 (http://ww

ytogeograf
eografického
o termofyti
cenia.cz). 
ální přirozen
veris-Carpin

ová et al. 199

adonový in
é koncentrac
materiálech

don z podlož
m cílem map
předpokládat
evyšující sm
ovnáním pře
ktů nad 200 B

ový index ge
roveň objem
sledované o
pouze nízká 
vá měření rad

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

é poměry
ho klasifikač
ké černozem

cké poměr
y: 
ol. (1996) 
atých lesů v
.3 Hustopečs
achází na po

ww.biolib.cz/c

fická klasi
o hlediska 
ika a fyto

nou vegetací 
netum). V
98). 

ndex geolo
ce radonu v p
h přírodního 
ží proto nejví
ování radono
vyšší frekve

měrnou hodn
dpokládané 
Bq.m-3. 
ologického p

mové aktivity 
oblasti je pr

kategorie ra
donového ind

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

čního systém
mě a pelické a

ry 

se zájmové
v podprovinc
ský. 
omezí dvou 
cz/toolKFME

ifikace a p
většina úze

ogeografickém

na většině z
západní čá

ogického p
podloží moh
původu a v

íce ovlivňuje
ového rizika 
enci výskytu

notu 200 Bq
kategorie ra

podloží urču
radonu v da
rezentována 

adonového in
dexu s výsle

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

mu půd Česk
a fluvické čer

é území ob
cii panonské 

čtverců zoo
E/). 

potenciální
mí náleží d
m okresu 

zájmového úz
ásti navazuj

podloží  
hou následně
ve vodě, dod
e výslednou k

z geologické
u objektů s e
q.m-3. Posou
adonového r

uje míru prav
ané geologick

na Obrázk
ndexu. Ve sl
dky 8,8 – 16

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

é republiky 
rnice (geopo

ce Telnice 
a na pomez

ologického sí

í přirozen
do oblasti t
20b Husto

zemí je prvo
uje oblast s

ovlivnit i ko
dávané do ob
koncentraci r
ého podloží j
ekvivalentní 
uzení efektiv
izika z podl

vděpodobnos
ké jednotce.  
ku 4. V záj
edovaném ú

6,8 kBq.m-3. 

dle zákona č. 100

______________

(TKSP) v z
ortal.cenia.cz

nachází v 
zí dvou bior

íťového map

ná vegetace
termofytika,

opečská pah

osenková dub
sprašových 

oncentrace r
bjektů z pod
radonu v obj
je vymezení
objemovou 

vity vyhledá
loží a odpov

sti, s jakou j
 
jmovém úze

území byly p

0/2001 Sb. v 

______ 

15

ájmovém 
). 

provincii 
regionů – 

pování č. 

e 
 obvodu 
horkatina 

bohabřina 
doubrav 

radonu ve 
dzemních 
ektech. 
 území, v 
aktivitou 

ávání lze 
vídajícího 

je možno 

emí byla 
rovedeny 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 4: Ma

3.1.9 Ne
Na územ

území se ne

3.1.10 Po

V řešen

3.1.11 Ar
Celé ře

2 §22 záko
katastru ob
vyhláškou 
podléhá čá
péče, v plat

Na úze
nemovité k
 
36985/7-10
36985/7-10
36985/7-10

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

apa radonové

erostné su
mí obce Tel
enachází žád

oddolovan

ném území se

rcheologic
šené území j
ona č. 20/19
bce se nachá
Ministerstva
st katastrální
tném znění. 
mí obce jsou

kulturní pamá

012 Farní k
013 Kaple 
014 Pamětn

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ého indexu +

 

roviny   
nice se nach

dné dobývací

á území  

e nenachází p

cká naleziš
je třeba pova
87 Sb., o st
ází na územ
a kultury ČR
ího území re

u v Ústředním
átky památko

kostel sv. Ja
s bránou 
ní kříž z rok

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

+ legenda (w

hází dvě čás
í prostory an

poddolovaná

ště, histori
ažovat za úze
tátní památko

mí památkov
R č. 475/19

ežimu §14 od

m seznamu k
ového fondu

ana Křtitele 

ku 1830 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

www.geology

ti ložiska ště
ni chráněná lo

á území. 

ické pamá
emí s archeo
ové péči, ve

vé zóny boji
992 Sb. ze d
dst. 2 zák. č.

kulturních pa
u ČR: 

s areálem 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

y.cz). 

 

ěrkopísků 30
ožisková úze

átky  
logickými ná

e znění pozd
ště bitvy u 
dne 10.9.199
 20/1987 Sb

amátek ČR e

dle zákona č. 100

______________

087700. V z
emí. 

álezy ve smy
dějších předp

Slavkova, v
92. Z tohoto

b., o státní pa

evidovány ná

0/2001 Sb. v 

______ 

16

ájmovém 

yslu odst. 
pisů. Část 
vyhlášené 
o důvodu 
amátkové 

ásledující 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

45786/7-10
26745/7-10
46124/7-10
38883/7-10
19457/7-10
45842/7-10
37974/7-10
 

V řešen
objekty, kt
budovy apo

 

3.2 Oc

3.2.1 Ve
Zájmov

území. 

3.2.2 M
V řešen

se nachází 
přírodní pa
ohrožených
výsypkách 
nacházející

Negativ
vyloučit. 

 
Obr. 5: P
geoportal.c

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

015 Socha 
016 Boží m
018 Boží m
017 Boží m
019 Hranič
020 Hranič
021 Hranič

ném území s
teré však ne
od.). 

chrana p

elkoplošná
vé území obc

aloplošná 
ném území se

cca 250 m 
amátka má r
h druhů ros
a odvalech 

ích se v jeho
vní ovlivněn

Poloha řešen
cenia.cz). 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

sv. Jana Nep
muka – Růžo
muka – u Sok
muka – u Úje
ční kámen 
ční kámen 
ční kámen 

e nachází i p
ejsou evidov

přírody a

á zvláště c
ce Telnice s

zvláště ch
e nenachází
jihovýchodn

rozlohu 3,16
stlin a živoč
antropomorf
území. 

ní této příro

ného správní

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

pomuckého
ová ul. 
kolnic 
ezdu 

památky mí
vány (jedná 

a krajiny

hráněná ú
se nenachází 

hráněná ú
maloplošná 
ně přírodní 
625 ha byla 
čichů, přede
fního původu

odní památk

ího území o

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

o 

stního význa
se o pomní

území 
v žádném v

zemí 
zvláště chrá
památka Pís
vyhlášena p

evším spole
u po těžbě ro

ky realizací 

obce Telnice

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

amu a archit
ky, kříže, b

velkoplošném

áněná území 
sky (kód dle
pro ochranu
čenstev psa
opy včetně v

hodnocené 

e ve vztahu

NPR Tabu

PP Písky

dle zákona č. 100

______________

tektonicky v
boží muka, h

m zvláště ch

(MZCHÚ). 
e ÚSOP: 143
u význačného
amofilní veg
všech přírodn

koncepce j

u k MZCHÚ

ulová 

0/2001 Sb. v 

______ 

17

významné 
historické 

hráněném 

Nejblíže 
39). Tato 
o refugia 

getace na 
ních jevů 

e možné 

Ú (zdroj: 

 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.2.3 Úz
V zájmo

Vliv hodn
stanoviska 
(č.j. JMK 1

3.2.4 Pa
V jihozá

Telnický d
v břehovém

 
Obr. 6: Pa

3.2.5 Úz
Územní

vzájemně p
stability ve

V řešen
změny úze
územním p

V řešen
 
LBC Hl
LBC Po
LBC M
LBC 51
LBC 52
LBC 53
LBK Zl
LBK Ří
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

zemí soust
ovém území 

nocené konc
orgánu ochr

160701/2016

amátné str
ápadním okr
dub. Jedná s
m porostu Říč

amátné strom

zemní syst
í systém ek
propojených

e třech úrovn
ném území s
emního plánu
plánu obce z 
ném území se

lavy 
od dráty 

Merecký 
1 U rozvodny
2 rozšíření LB
3,54 Za mlýn
latý potok 
íčka 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

tavy Natur
ani blízkém

epce na lok
rany přírody 
6 ze dne 10.1

romy 

raji katastru
se o dub zim
čky. 

my v zájmové

tém ekolog
kologické st
h biokoridory
ích – nadreg

se vyskytují 
u byly prove
důvodu zajiš

e vyskytují ná

y 
BC Hlavy 

nem 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ra 2000 
m okolí se nen
kality sousta
– Krajského
1.2016). 

u u zástavby
imní (Querc

ém území (po

gické stab
tability (ÚSE
y. Principiál

gionální, regi
pouze prvk

edeny drobn
štění návazno
ásledující pr

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

nachází žádn
avy Natura 
o úřadu Jihom

y obce Měn
us petraea 

odkladová da

ility 
ES) je obec
lně je rozliš
onální a mís

ky místní úro
é úpravy sys
osti ÚSES na

rvky ÚSES:

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ná lokalita so
2000 byl v

moravského 

nín se nachá
'Mespilifolia

ata: ČÚZK, A

 

cně tvořen 
ován územn
tní ÚSES. 
ovně ÚSES.
stému ÚSES
a katastry ok

dle zákona č. 100

______________

oustavy Natu
vyloučen na
kraje dle §4

ází památný 
a') v blízkos

AOPK ČR). 

soustavou b
ní systém ek

. V rámci zp
S obsažené v
kolních obcí.

0/2001 Sb. v 

______ 

18

ura 2000. 
a základě 
5i ZOPK 

strom – 
ti pěšiny 

biocenter 
kologické 

pracování 
v platném 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Nově na
s jednotlivý
prostupnos

3.2.6 Vý
Význam

114/1992 S
resp. jiné č

V řešen
VKP Na
VKP Př

VKP M
VKP Pl

 
Většina 

je plocha Z
koncepci n

3.2.7 Př
V řešen

3.2.8 M
Zájmov

ochrany pří

3.3 Kra
 
Řešené 

Nejvýše po
struktura o
plužiny, po
jsou četné 
Telnice a S
 
Nemovité

V řešen
nacházejí p
evidovány 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

avržené rozv
ými prvky 
st lokálních b

ýznamné k
mnými krajin
Sb., v platné
ásti krajiny z

ném území se
ad Loučkam
řed mlýnem 
pod tělesem

Merecký – údo
laňavy – přík

ploch negen
ZO 87, která

nijak dotčeny

řírodní pa
ném území se

igrační pr
vým území n
írody a krajin

ajinný rá

území leží 
oložená je s
osídlení je 
olní cesty, al

trasy zvlášt
Sokolnice. 

é kulturní p
ném území 
památky míst
 - viz kap. 3

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vojové ploch
ÚSES s vý

biokoridorů, k

krajinné p
nnými prvky
ém znění: le
zaregistrovan
e nachází i ně
i – údolní niv
– lužní poro

m bývalého ná
olní niva Říč
krý, východn

neruje poten
á představuje
y. 

rky 
e přírodní par

rostupnost
neprochází d
ny ani není s

áz 

v poměrně 
everozápadn
poměrně za
leje), většina
tě vysokého

památky v
se nachází 
tního význam
.1.11. 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

hy v návrhu z
ýjimkou kor
které kříží žá

prvky 
y (VKP) jso
sy, rašeliniš
né podle § 6 
ěkolik registr
va Říčky s b

ost jasanů s p
áhonu 
čky s lužním 
ně orientovan

nciální negati
e záboru PU

rky nenacház

t území 
dálkový mig
součástí migr

rovinatém,
ní část katas
achovalá (hi
a zástavby je
o a velmi vy

řešeném ú
několik nem

mu a architek

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

změny ÚP T
ridorů VVN
ádný negativ

ou dle ustan
tě, vodní tok
výše citovan
rovaných VK

břehovými po
příměsí topol

lesíkem 
ný svah údolí

ivní vlivy na
UPFL. Regist

zí. 

grační korido
račně význam

zemědělsky
stru poblíž r
istorická stru
e však novod
ysokého nap

území: 
movitých ku
ktonicky výz

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

Telnice nejso
N, které vša
vní vliv. 

novení § 3 
ky, rybníky,
ného zákona.
KP, konkrétn
orosty 
lů, vrb, olší, j

í Litavy s agr

a VKP, výjim
trované VKP

or (DMK) v
mného územ

y intenzivně 
ozvodny (20
uktura centr
dobá. Výrazn
pětí a areál r

ulturních pa
znamné objek

dle zákona č. 100

______________

ou v prostoro
ak nebudou

písm. b) z
, jezera, údo
. 
ně se jedná o

jilmů a jinýc

rárními teras

mkou v tomt
P nejsou hod

vymezený A
mí (MVÚ). 

využívaném
08 m n.m.). 
rální části z
ným prvkem
rozvodny na

amátek, dále
kty, které vša

0/2001 Sb. v 

______ 

19

ové kolizi 
u mít na 

zákona č. 
olní nivy, 

: 

ch dřevin 

sami 

to ohledu 
dnocenou 

Agenturou 

m terénu. 
Původní 

zástavby, 
m v území 
a pomezí 

e se zde 
ak nejsou 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Možné ov
Realizac

navržené p
stávající z
exponovan
zastavitelný
v kap. 6. 

V textov
pro stavby
přípustného
krajinného 
eliminován
zastavitelný

3.4 Pře
úze

 
V přípa

ÚP Telnice
Stávajíc

rozvoje obc
Předmě

ploch, tří 
funkčního 
úprava ÚS
zastavěnéh
podmínek 
hodnot, ze
územního p
budou v so

Současn
PUPFL něk

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

vlivnění kr
ce většiny n

plochy pro sm
zástavbu či 
né. Výjimku 
ých ploch n

vé části ÚP 
y v nově nav
o, podmíněn
rázu je krom

no i konkrét
ých ploch, kt

edpoklád
emně pl

adě, že by ne
e a následně 
cí územní p
ce a není v so
tem návrhu 
ploch přesta
využití stabi
SES z důvo

ho území k 18
pro optimál

ejména příro
plánu obce b

ouladu se zájm
ně by však v
kterými návr

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

rajinného r
návrhových p
míšenou oby

plochy nav
v tomto ohl

a krajinný r

jsou pro och
vrhovaných z
ného a nepří
mě obecných
tními specif
teré jsou obs

daný vý
ánovac

ebyl schválen
zpracovaná a

plán však již
ouladu s nad
Změny č. 2

avby, jedné 
ilizované plo
odu zajištěn
8.2.2017. Hl
ní budoucí 
odních, kult
by měl být z
my udržiteln
v případě ne
rhovými ploc

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

rázu: 
ploch by nem
ytnou výstav
vržené v pla
ledu tvoří z
ráz je dále r

hranu krajinn
zastavitelnýc
řípustného v
h regulativů 
fickými kon
saženy v kap

ývoj slož
í dokum

n návrh změ
a schválená Z
ž v řadě asp

dřazenými ÚP
2 ÚP Telnic

plochy orn
ochy ZZ – za
ní návaznost
lavním cílem
rozvoj řešen
turních a h
zárukou, že r
ného rozvoje 
eexistence n
chami ani k l

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

měla negativ
bu a různé t
atném ÚP 
ejména ploc
ozveden v k

ného rázu st
ch plochách,
yužití. Rizik
definovanýc

ncepčními p
. I.C výrokov

žek ŽP b
mentace 

ny ÚP Telni
Změna č. 1 ú
pektů neodp
PD. 

ce je vymeze
né půdy, dv
ahrady a sad
ti na okoln

m navržené ur
ného území 
historických. 
rozvoj funkc
území. 
ové změny
lokální změn

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

vně ovlivnit m
typy výroby 
a nejsou p

cha pro rozš
komentáři k j

anoveny výš
 včetně uve

ko možného
ch ve výroko
odmínkami 
vé části platn

bez realiz
 

ice, zůstal by
územního plá
povídá potře

ení deseti no
ou koridorů

dy v nezastav
ní obce a 
rbanistické k
při respekto
Nově schv

e bydlení, vý

ÚP nedošlo 
ně krajinného

dle zákona č. 100

______________

místní krajin
většinou na

pohledově v
šíření rozvod
jednotlivým 

škové a ploš
edení jejich h
o lokálního o
kové části ÚP

využití jedn
ného ÚP. 

zace 

y v platnosti
ánu obce Tel
ebám a pož

ových zasta
ů VVN , ak
věném územ

aktualizace
koncepce je v
ování vešker
válený návrh
ýroby a dalš

 ani k zábor
o rázu. 

0/2001 Sb. v 

______ 

20

nný ráz – 
vazují na 

významně 
dny. Vliv 

plochám 

né limity 
hlavního, 
ovlivnění 
P vhodně 
notlivých 

i stávající 
lnice. 
žadavkům 

vitelných 
ktualizace 

mí, drobná 
hranice 

vytvoření 
rých jeho 
h změny 
ší aktivity 

ru ZPF a 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4 Cha
obl
kon

Jednotli
významnéh
každou slo
potenciál 
posuzované

 
Tab. 1: Ch
č. 2 ÚP Tel

Složka ž

Půda a h

Voda 

Ovzduš

Příroda 

Veřejné

Hmotný
 

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

arakte
astech

ncepce

ivé složky ž
ho ovlivněn
ožku životní

ovlivnění 
ého územníh

harakteristiky
lnice. 

životního pro

horninové pr

í a klima 

a krajina 

é zdraví obyv

ý majetek a k

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ristiky
h, které
e význa

životního pr
í uplatněním
ho prostředí
jednotlivých

ho plánu. 

y životního p

ostředí 

rostředí 

vatelstva 

kulturní pamá

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

 životn
é by m
amně 

rostředí, u k
m územního
í jsou defino
h složek ž

prostředí pot

p

átky 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ního pr
mohly b

zasaže

kterých nelz
o plánu, ob
ovány zákla
životního p

tenciálně ovl

Charakteris
potenciálně 

 Z
 Z

p
 E
 M

p
 Z
 M
 S

b
 S
 S
 K
 P
 K
 H
 S

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

rostřed
být pro
eny 

e vyloučit p
bsahuje násl
adní charakte
prostředí v 

livnitelné rea

tika živo
ovlivnitelná

Zábory ZPF 
Zábory PUP
pásma lesa 
Eroze a stabil
Míra znečišt
podzemních v
Změny odtok
Míra znečiště
Stav přírod
blízkých biot
Stav fauny a 
Stav VKP a p
Krajinný ráz 
Prostupnost k
Kvalita ovzdu
Hluková situa
Stav kulturníc

dle zákona č. 100

______________

dí v 
oveden

předpoklad 
ledující tabu
eristiky, spe

případě u

alizací návrh

otního p
á realizací ÚP

PFL vč. och

lita svahů 
tění povrcho
vod 

kových pomě
ění ovzduší 
dních a 
topů 
flóry 

památných st

krajiny (ÚSE
uší 
ace a vibrace
ch památek 

0/2001 Sb. v 

______ 

21

ním 

možnosti 
ulka. Pro 
ecifikující 
uplatnění 

hu Změny 

prostředí 
P 

hranného 

ových a 

ěrů 

přírodě 

tromů 

ES) 

e 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.1 Pů

4.1.1 Zá
Kvalita zem

Z hledis
II., III. a v 

 
V řešen

hlavních pů
HPJ 01 - č

v
HPJ 04 - č

sp
HPJ 05 - č

p
v

HPJ 06 - č
p

HPJ 08 - č
sp

HPJ 60 - lu
až

HPJ 61 -lu
sk

 
Skladba
 

Tab. 2: Sk
Druhy poz

Zdroj: w
   

Vzhlede
uvažovanéh
Telnice na 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

da a ho

ábory ZPF
mědělských p
ska kvality z
malé míře i I

ném území s
ůdních jedno
černozemě (ty
vodním režim
černozemě ne
praše na písc
černozemě, v
íscích, popří

výsušné půdy
černozemě ty
ůdy s lehčí o
černozemě, h
praších, zpra
užní půdy na
ž sklon k pře

užní půdy na
klonem. 

a pozemků dl

kladba pozem
zemků  

webový portá

em k výše 
ho ÚP a to i 
tento aspekt

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

rninové 

F 
pozemků 
zemědělské p
IV. třídy och

se v návazno
otek: 
ypické i karb

mem.  
ebo drnové p
cích, lehké, v
vytvořené na 
ípadě nivní p
y.  
ypické, karbo
ornicí a těžší 
hnědozemě i 
avidla ve vyš
a nivních ulo
evlhčení.  
a nivních ulož

le jejich druh

mků v řešeném
Celková v
Orná půd
Chmelnic
Vinice (h
Zahrady 
Ovocné s
Trvalé trá
Zeměděls
Lesní půd
Vodní plo
Zastavěn
Ostatní p

ál ČSÚ, data

uvedeným 
v nejvyšších
životního pr

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

prostře

půdy se v úz
hrany ZPF. 

osti na zasta

bonátové) na

půdy černoze
velmi výsušn
středně (30-

půdy na nivn

onátové i lužn
spodinou, ob
slabě oglejen

šší svažitosti,
oženinách a s

ženinách, jíl

hu v řešeném

m území 
výměra poze

da (ha) 
ce (ha) 
ha) 
(ha) 
sady (ha) 
ávní porosty 
ská půda (ha
da (ha) 
ochy (ha) 

né plochy (ha
plochy (ha) 
a k 31.12.201

skutečnoste
h třídách och
rostředí je ob

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

dí 

zemí vyskytu

avěná území 

a spraši, střed

emní na píscí
né půdy.  
-70 cm) mocn
í uloženině s

ní na slinitýc
bčas převlhč
né, vždy však
, středně těžk
spraši, středn

ech a slínech

m území vypl

emku (ha) 

(ha) 
a) 

a) 

16 

em lze oče
hrany půd. V
bsaženo v ka

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ují převážně 

nachází zem

dně těžké, s p

ích, mělké (d

né vrstvě spr
s podložím p

ch a jílovitýc
čené.  
k erodované,
ké.  
ně těžké, vláh

h, těžké a vel

lývá z násled

ekávat zábor
Vyhodnocení 
apitole 6. 

dle zákona č. 100

______________

ě zemědělské

mědělská půd

převážně příz

do 30 cm) př

raši uložené 
písku, lehčí, s

ch substrátech

, převážně n

hové poměry

lmi těžké, ob

dující tabulky

610,29  
491,20  

-  
-  

26,93  
5,75  
1,35  

525,23  
7,99  
7,57 

17,92  
51,58  

ry ZPF up
vlivu Změny

0/2001 Sb. v 

______ 

22

é půdy I., 

da těchto 

znivým 

ekryvy 

na 
středně 

h; těžké 

a 

y příznivé 

bvykle se 

y. 

platněním 
y č. 2 ÚP 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.1.2 Er
Stejně j

významným
svazích, up
obsahuje n
protierozní

Realizac
plochách k

Dle evi
sesuvná úz

Ovlivně
nepředpokl

4.1.3 Po
Lesy jso

Jsou zařaze
správního ú

Realizac
pozemků P
náletu. Pře
Vyhodnoce
v kapitole 6

4.2 Vo
Řešené 

4.2.1 Ja
V čá

plán řeší 
Jihomoravs
č. 1 se nem

Pro o
Ostatní no
V případě d
kanalizaci v

Dešťové
zasakovány

Vzhlede
plánu vylou

4.2.2 Zm
Výstavb

mít za ná
povrchem n
vod a souč

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

roze a stab
jako na úze
m problémem
platňuje se ze
návrh biokor
ího prvku v k
cí hodnocen

ke změně jejic
idence Česk
emí. V územ
ění erozní 
ládá a není p

ozemky ur
ou v řešeném
eny do lesní 
území obce. 
cí aktuálně 

PUPFL u plo
edmětem zm
ení vlivu Zm
6. 

oda 
území není s

akost povr
sti obce je v
likvidaci od
ského kraje. 

mění. 
obsluhu zast

ově vymezen
dílčí změny 
v sousedním
é vody z ná
y na pozemk
em k výše uv
učit významn

měny odto
ba na nových
ásledek změ
nebo stavbam
časně urych

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

bilita svah
emí celého J
m. Větrná er
ejména v rov
ridorů systém
krajině. 
ného návrhu
ch dosavadn

ké geologick
mí převažují p

situace a s
proto dále hod

čené k pln
m území zast

oblasti č. 35

posuzované
ochy ZO 87.
měny je přev
měny č. 2 ÚP

součástí chrá

chových a
vybudována 
dpadních vo
Koncepce ře

avitelných p
né zastavitel
2.9 bude řeš

m k.ú. Měnín.
ávrhových p
ku vlastníka.
vedeným sku
ný vliv na po

kových po
h plochách, z
nu odtokov
mi, které zam

hlí povrchový

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

hů 
Jihomoravsk
roze poškoz

vinatější seve
mu ÚSES a 

územního p
ního využíván
ké služby –
plochy s nízk
stability sva
dnoceno. 

nění funkc
toupeny pou
5 – Jihomora

é Změny č.
Nejedná se 

vod pozemk
P Telnice na

áněné oblasti

a podzemn
jednotná a v

od v souladu
ešení odkana

ploch 2.17 je
lné plochy b
šeno odkanal
. 
loch Změny

utečnostem 
ovrchové či p

oměrů 
zejména půvo
vých poměrů
mezí vsakov
ý odtok. Pr

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

kého kraje je
zuje předevší
erní a západn
řady interak

plánu dojde 
ní (zábory ZP

Geofondu 
kou náchylno
ahů uplatněn

ce lesa 
uze menšími 
avské úvaly.

. 2 ÚP Tel
však o vzro

ků PUPFL n
a tento aspek

i přirozené ak

ních vod 
v části již od
u s Plánem 
alizování zalo

e navrženo p
budou obslo
lizování indi

y č.2 ÚP bu

lze v souvis
podzemní vo

odně zařazen
ů. Část ploc
ání dešťovýc
o minimaliz

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

e vodní i vě
ím půdy na 
ní části územ
kčních prvků

v řešeném ú
PF a PUPFL
se v řešené

ostí k sesuvů
ním uvažov

porosty ve v
. Lesy zaujím

lnice dojde 
stlý les, ale 
na ZPF bez

kt životního p

kumulace vo

ddílná kanal
rozvoje vod

ožená územn

prodloužení s
ouženy stáva
viduálně pop

udou předno

losti s realiz
ody v řešeném

ných jako zem
ch bude po
ch vod a sníž
zaci vlivu no

dle zákona č. 100

______________

větrná eroze 
plošinách a 

mí. Platný úze
ů, které plní

území na kon
L). 
ém území n
ům – viz Obr
vané změny

východní čás
mají cca 1 %

k drobnému
pouze o řídk

z realizace z
prostředí je 

od (CHOPAV

lizace, platný
dovodů a k
ním plánem p

splaškové ka
ajícími kana
případě napo

ostně akumu

zací změny ú
m území. 

mědělská pů
okryta nepro
ží dotaci pod
ových zasta

0/2001 Sb. v 

______ 

23

v území 
mírných 

emní plán 
í i funkci 

nkrétních 

nenachází 
r. 2. 
y ÚP se 

sti území. 
% rozlohy 

u záboru 
ký porost 
zástavby. 
obsaženo 

V). 

ý územní 
kanalizací 
po změně 

analizace. 
alizacemi. 
ojením na 

ulovány a 

územního 

ůda, bude 
opustným 
dzemních 
vitelných 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

ploch na 
neznečištěn
kontaminov
štěrku, ropn

4.3 Ov
Znečiště

hlediska oc
zdroje zneč

Hodnoty
ČHMÚ), n
překračová
 
Obr. 7: Ho
  
 

 
  

 
V řešen

především 
Protože př
polyaromat

Možnos
často finan
Emisemi z 
a třetí třídy

PM10 – roč

Benzo(a)py

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

změnu odto
ných dešťov
vána a je pr
ných látek a 

vzduší a 
ění ovzduší 
chrany životn
čištění v širší
y imisního 
na jejichž z
ány. 

odnoty imisn

ném území m
malé a stře

ři použití dř
tických uhlo
sti omezení 

nčně náročné 
dopravy je z

y procházejíc

ční průměr µg/m

yren – roční prů

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

okových pom
ých vod (vo

roto vhodné 
usazovací ná

klima 
je obvykle 

ního prostřed
ím regionu in
zatížení obc

základě lze 

ního zatížení 

má lokální ne
ední zdroje z
eva a uhlí p
vodíků a těžk
negativních 
(údržba zpev
zatíženo zejm

cí intravilánem

m3 

ůměr ng/m3 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

měrů doporu
oda ze střech

zajistit její o
ádrže. 

nejvýrazněj
dí. Významn
ntenzita dopr
ce Telnice
konstatovat,

v dotčeném 

 

  

egativní vliv 
znečištění. S
pro vytápěn

žkých kovů.
vlivů dopra
vněných plo
ména okolí a
m obce. 

P

B

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

učujeme pře
h). Voda z k
odvádění do

ším problém
ný vliv na kv
ravy v obci.
jsou patrné 

, že imisní 

území (zdroj

na čistotu ov
Situaci přízn

ní dochází k

avy jsou na 
ch, zkvalitně
a zástavba v

PM10 36. kvarti

Benzen – roční p

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ednostní zas
komunikací a

 kanalizace 

mem obcí a 
valitu ovzduš

z následujíc
limity nejso

j: ČHMÚ). 

vzduší zejmé
nivě ovlivňuj
e zvýšení em

úrovni obcí 
ění a přeložk
návaznosti n

il µg/m3 

průměr µg/m3 

dle zákona č. 100

______________

sakování po
a parkovišť m
přes potřebn

jednotlivých
ší v obcích m

cích obrázků
ou v řešeném

éna doprava 
uje plynofika
misí pevnýc

poměrně om
ky komunika
na komunika

0/2001 Sb. v 

______ 

24

otenciálně 
může být 
né lapače 

h sídel z 
mají velké 

ů (zdroj: 
m území 

 

 

a místní, 
ace obce. 
ch částic, 

mezené a 
cí apod.). 
ace druhé 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Potenciá
kumulaci z
předpoklád
ovzduší v z

4.4 Pří

4.4.1 St
V řešen

(polní kultu
křovin, bře
plochy jso
rozvojovýc

4.4.2 Fa
V řešen

viz nálezov
lokalizován
průzkumu 
realizace ná

4.4.3 Ch
V zájm

území ani 
chráněná ú

4.4.4 Vý
 Význam

114/1992 S
resp. jiné č

V řešen
ovlivnění s
dále blíže k

4.4.5 Kr
Krajinn

platném zn
oblasti, kte

Zásahy 
prováděny 
dominant k

Vliv rea
v kap. 6. 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ální negativn
znečištění z d
danému rozv
zájmovém úz

íroda a k

ávající př
ném území s
ury). Malopl

ehové porost
ou navrženy 
ch ploch s ek

auna a flór
ném území je
vá databáze 
ny v prostoru
na navržený
ávrhu změny

hráněná ú
movém územ

lokality sou
území proto n

ýznamné k
mnými kraji
Sb., v platné
ásti krajiny z

ném území s
se však nepř
komentován 

rajinný rá
ý ráz je defi

nění, jako zej
erý je chráněn

do krajinn
pouze s o

krajiny, harm
alizace návrh

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ní vliv realiz
dopravy s os
voji ploch by
zemí jsou ko

krajina 

írodní a p
se nachází p
lošně jsou v
y vodních to
převážně n

kologicky hod

ra 
 udáván výsk
ochrany přír
u návrhovýc
ých plochác
y územního p

zemí a pře
í se nenachá
stavy Natura

není dále hod

krajinné p
innými prvk
ém znění: le
zaregistrovan
se nachází i
ředpokládá. V
v kap. 6. 

áz 
inován v § 1
jména přírod
n před činno
ého rázu (z

ohledem na 
monického mě
hu změny úz

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

zace návrhu 
statními zdroj
ydlení a růz

omentovány v

přírodě blí
převážně kul
však zastoupe
oků, přírodní

na antropoge
dnotnými lok

kyt několika
rody (AOPK
ch ploch či v
ch nebyl výs
plánu na faun

edměty jej
ází žádná v
a 2000. Vliv
dnocen. 

prvky (VK
ky (VKP) js
sy, rašeliniš
né podle § 6 
i několik re
Vliv realizac

2 zákona č. 
dní, kulturní 
stí snižující j
zejména um

zachování 
ěřítka krajiny
zemního plá

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

Změny č. 2
oji v okolí ne
zných forem
v kapitole 6 u

ízké biotop
lturní, biolog
eny i biolog
í úseky vodn

enních typec
kalitami jsou

a zvláště chrá
K ČR 2017). 
v jejich bezp
skyt zvláště 
nu a flóru je 

jich ochra
elkoplošná a

v realizace n

KP), památ
sou dle usta
tě, vodní tok
výše citovan

egistrovaných
ce návrhu zm

114/1992 Sb
a historická

jeho estetick
misťování a 

významnýc
y a vztahů v 

ánu na krajin

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ÚP Telnice 
elze vyloučit 

výroby. Pří
u jednotlivýc

py 
gicky méně 
icky cennějš
ních toků, ap
h biotopů. P

u vyhodnocen

áněných druh
Dostupné n

prostředním 
chráněných

dále blíže ko

any 
ani maloploš
ávrhu změny

tné stromy
anovení § 3 
ky, rybníky,
ného zákona.
h VKP – v
měny územn

b., o ochraně
á charakterist
kou a přírodn

povolování 
h krajinnýc
krajině. 

nný ráz je dá

dle zákona č. 100

______________

na kvalitu o
zejména vzh

řípadné vlivy
ch návrhovýc

hodnotná s
ší stanoviště
pod.). Nově 
Potenciální 
ny v kapitole

hů rostlin a ž
nálezové údaj

okolí. Při a
h druhů zjišt
omentován v

šná zvláště 
y územního 

y 
písm. b) z

, jezera, údo
. 

viz kap. 3.2.
ního plánu na

ě přírody a k
tika určitého

ní hodnotu. 
staveb) mo

ch prvků, k

ále blíže kom

0/2001 Sb. v 

______ 

25

ovzduší a 
hledem k 
y na stav 
ch ploch. 

stanoviště 
(porosty 

navržené 
konflikty 
e 6. 

ivočichů, 
aje nejsou 
aktuálním 
těn. Vliv 

v kap. 6. 

chráněná 
plánu na 

zákona č. 
olní nivy, 

.6. Jejich 
a VKP je 

krajiny, v 
o místa či 

ohou být 
kulturních 

mentován 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4.6 Pr
Územní

přirozených
rovnováhu 
území je z
(reprezenta
má zajistit
společenste
stav v pod
stavu. Popi
3.2.5. 

Zájmov
ochrany pří

Vliv re
komentová

4.5 Ve

4.5.1 Kv
Problem

v současné
ovzduší zn
plynofikací
počítáno. 

Vyhodn
k veřejném

4.5.2 Hl
Hluková

pro ochran
veřejného z
komunikac
povinnost z
hygienické
chráněné v

V zájmo
ploch výro
jednotlivýc
dojít k  mí
také vyhod

 

4.6 Hm
 
V řešen

nacházejí p
územního p

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

rostupnost
í systém ek
h i pozměn
(def. MŽP)

zajistit přetr
ativních) stan
t trvalou ex
ev, která jsou
mínkách ruš
is skladebný

vým územím
írody a krajin

ealizace návr
án v kap. 6. 

eřejné zd

valita ovzd
matika kvali
 době nenach

nečištěno i d
í obce. U v

nocení vlivu 
mu zdraví oby

luk a vibra
á situace v o
nu obyvatel 
zdraví v § 30
cí, železnic 
zajistit techn

é limity uprav
nitřní prosto
ovém území 
oby a sklado
ch budoucích
írnému navý
dnocení realiz

motný m

ném území j
památky mís
plánu na hmo

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

t krajiny 
kologické sta
něných, avša
. Cílem vym

rvání původn
novištích a v
xistenci a re
u schopna b
šivých vlivů 
ých částí úze

m neprochází
ny ani není s
rhu změny

draví oby

duší 
ity ovzduší 
házejí žádné 
díky poměrn
většiny nově

realizace náv
yvatelstva je 

ace 
bci je dnes z
před hluke

0 a 31. Tento
a dalších o

nickými, org
vené provád
ry staveb a c
nejsou navrh

ování není v
h záměrů. Re
ýšení dopravn
zace návrhu 

ajetek a

e evidováno
stního význa
otný majetek

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ability kraji
ak přírodě bl

mezení územ
ních přiroze
v podmínkác
eprodukci ty

bez výraznéh
civilizace a

emního systé

dálkový mi
součástí migr
územního p

yvatelstv

je podrob
 významné z

ně silné větr
ě navrženýc

vrhu Změny
obsahem kap

závislá přede
em je vyme
o zákon mj. u
objektů, jeji

ganizačními a
děcím právní
chráněné ven
rhovány nové
v současnosti
ealizací hodn
ní zátěže v o
územního pl

a kulturn

o několik n
amu – viz ka
k a kulturní p

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ny (ÚSES) 
lízkých eko

mního systém
ených skupin
ch kulturní k
ypických pů
ho přísunu en
a po narušen
ému ekologic

igrační korid
račně význam
plánu na pr

va 

ně rozepsán
zdroje znečiš
rné erozi. St
ch rozvojový

č. 2 ÚP Tel
pitoly 6. 

evším na inte
ezen zákone
ukládá vlastn
ichž provoze
a dalšími op
m předpisem

nkovní prosto
é významné 
i k dispozici
noceného ná
obci, z tohot
lánu ve vztah

ní památ

emovitých k
apitola 3.1.1
památky je bl

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

je vzájemn
systémů, kt

mu ekologick
n organismů

krajiny. Reali
ůvodních ne
nergie člověk
í se vracet k
cké stability 

dor (DMK) v
mného územ
rostupnost k

na v kapitol
ťování ovzd

tav ovzduší 
ých ploch j

nice na kvali

nzitě doprav
em č. 258/2
níkům resp. 
em vzniká 
atřeními, aby

m pro chráně
ory staveb.  
zdroje hluku
a bude vyh

ávrhu územn
o důvodu je
hu k tomuto a

tky 

kulturních p
1.  Vliv rea
líže komento

dle zákona č. 100

______________

ně propojený
teré udržují 
ké stability v
ů v jejich t
lizace tohoto
ebo přírodě 
kem zachov

ke svému pů
je uveden v

vymezený A
mí. 
krajiny je d

le 4.3. V ú
duší. Do určit

je příznivě 
je s plynofik

itu ovzduší v

vy. Legislativ
2000 Sb., o 
správcům po
hluk (zdroj
y hluk nepře
ěný venkovn

u, využití kon
hodnocena n

ního plánu vš
e obsahem k
aspektu. 

památek, dál
alizace návrh
ován v kap. 6

0/2001 Sb. v 

______ 

26

ý soubor 
přírodní 

v řešeném 
typických 
o systému 

blízkých 
vávat svůj 
ůvodnímu 
v kapitole 

Agenturou 

dále blíže 

území se 
té míry je 
ovlivněn 

kací také 

ve vztahu 

vní rámec 
ochraně 

ozemních 
e hluku) 
ekračoval 

ní prostor, 

nkrétních 
na úrovni 
šak může 

kapitoly 6 

e se zde 
hu změny 
6. 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

5 Sou
pro
pol
plá
ovl
chr

Popis p
plánu Telni

Většina 
s relativně 
stability dí
přírodními 

Vliv re
životního p

Vliv ho
stanoviska 
(č.j. JMK 1

Návrhem
technickou
stability os

Doprov
v I. a II. tří
- dopravní 
- vodní a vě
- potenciáln
 

Tyto stř

 
 

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

učasné
ostředí
itiky ú
novac
ivněny
ráněná

roblémů a sl
ice mohly bý

zájmového
nízkou biol

íky nepoměr
nebo přírodě
alizace změ

prostředí je p
odnocené ko
orgánu ochr

160701/2016
m změny ÚP

u infrastruktu
ídlení a k roz
odným nega
dě ochrany Z
zátěž území 
ětrná eroze p
ní střety někt

řety a problém

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

é prob
, které
zemní
í doku

y, zejm
á územ

ložek životn
ýt významně
 území se n
logickou ho
ru mezi zast
ě blízkými. 
ěny územníh
popsán v kapi
oncepce na l
rany přírody 
6 ze dne 10.1
P se vymezuj
uru a různé f
zvoji výroby

ativním jevem
ZPF. Dalšími
s doprovodn

půdy 
terých rozvoj

my jsou dále

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

lémy a
é by mo
ho roz
menta

ména s
mí a lok

ního prostřed
ě ovlivněny je
nachází v ku

odnotou. Řeš
tavěnými a k

ho plánu na 
itole 6. 
lokality sous
– Krajského
1.2016). 
jí nové ploch
formy výrob

y a technické
m návrhu zm
i významným
ným hlukový

ojových ploch

e blíže specif

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

a jevy 
ohly bý

zvoje n
ace výz

ohled
kality N

dí, které by r
e podrobněji
ulturní, inten
šené území 
kulturně obd

VKP, sklad

stavy Natura
o úřadu Jihom

hy pro obytno
by. Realizace
 infrastruktu

měny ÚP je z
mi problémy
ým a emisním

h s ochranou

fikovány v ka

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

životn
ýt upla

nebo úz
znamn
em na

Natura 

realizací návr
i rozepsán v p
nzivně obho
má nízký k

dělávanými p

dební prvky

a 2000 byl v
moravského 

ou výstavbu,
e těchto ploc

ury. 
zejména úby
 jsou zejmén

m projevem 

u přírody a kr

apitole 6 toh

dle zákona č. 100

______________

ího 
atněním
zemně
ě 
 zvlášt
 2000 

rhu změny ú
předchozí ka

ospodařovan
koeficient ek
plochami a p

y ÚSES a d

vyloučen na
kraje dle §4

, veřejná pro
ch povede k

ytek zeměděl
na: 

rajiny 

hoto hodnoce

0/2001 Sb. v 

______ 

27

m 
ě 

tě 

územního 
apitole 4. 
é krajině 
kologické 
plochami 

další jevy 

a základě 
5i ZOPK 

ostranství, 
k posílení 

lské půdy 

ení. 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6 Zho
vliv
na 

6.1 So
živ
syn
stře
kla
uve

Územní
ploch obsa
plochami v
zátěže) se n

6.1.1 Vl
 
Zábor země

Výpoče
územního 
červenec 2
vyhlášky č
upravují ně
MŽP (čj.O
změně a do

Změna 
technickou

Všechny
požadavků 

V někt
vyhodnoce
upřesňuje o
rozvojovýc
 
Tab. 3: P
návrhu změ
Označení p
změny č. 2 Ú
Z83 
Z85 
Z88 
Z89 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

odnoce
vů nav
životn

ouhrnné 
votní pro
nergický
ednědob

adných a
edeným

í plán je pře
ažených v ná
v území, avš
neočekávají v

livy na půd

ědělské půdy
et záboru ZP

plánování M
2011 a podle
. 48/2011 Sb
ěkteré podrob

OOLP/1067/9
oplnění někte
č. 2 ÚP vym

u infrastruktu
y změny ob
investorů či

terých příp
ení záborů Z
označení roz
ch ploch v rá

Podrobnější č
ěny ÚP na Z
plochy ve vý
ÚP Telnice 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ení stá
rhovan
í prost

zhodno
ostředí z
ých vlivů
bých, kr
a záporn
i oblastm

edkládán v j
ávrhu změny
šak ani při 
významné zm

du  

y pro navržen
PF je zpraco
MMR a Od
e zákona č. 
b., o stanove
bnosti ochran
96) k odnímá
erých zákonů

mezuje 10 nov
uru a různé fo
sažené ve Z
 obce  
adech bylo

ZPF dále po
zvojových pl
mci tabulkov

členění navr
PF. 
ýrokové části

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ávajícíc
ných v
tředí 

cení vliv
 hledisk
ů, včetně
rátkodob
ných, vč
mi hodn

edné variant
y územního 
zvážení kum

měny proti s

né plochy 
ován podle S
dboru ochran

334/1992 S
ení tříd ochra
ny ZPF, Met
ání půdy ze 
ů (lesní záko
vých zastavi
ormy výroby
Změně č. 2 Ú

o nutné vy
odrobněji čl
loch ve Změn
vé a výkreso

ržených zas

i Označení p

Z83a, Z83
Z85a, Z85
Z88a, Z88
Z89a, Z89

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ch a p
ariant 

vu územ
ka kumu
ě zhodno
bých, trv
etně vzt

nocení 

tě. Kumulat
plánu moho

mulace vlivů
oučasnému s

Společného m
ny horninov
b., o ochran
any, vyhlášk
todického po
ZPF a záko
n).  
itelných ploc
y včetně agro
ÚP Telnice

ymezené za
enit. Pro př
ně č. 2 ÚP T

ové části odův

tavitelných 

plochy ve výk

3b 
5b, Z85c, Z85d
8b 
9b 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ředpok
územn

mního plá
lativních
ocení dl

valých, p
tahů me

ivní vlivy re
ou nastat zej
ů (především
stavu. 

metodického
vého a půdn
ně zemědělsk
ky MŽP č. 13
okynu odboru
na č. 289/19

ch. Jedná se o
turistiky. 
vyvstaly na 

stavitelné p
řehlednost n
Telnice v koo
vodnění zem

ploch pro p

kres a tabulkov

d 

dle zákona č. 100

______________

kládan
ního p

ánu na 
h a 
louhodo
přechodn
ezi 

ealizace jedn
ejména se st
m v oblasti 

o doporučení
ního prostře
kého půdníh
3/1994 Sb., 
u ochrany les
995 Sb., o le

o plochy pro

základě kon

plochy pro 
níže uvedená
ordinaci s oz

mědělské přílo

potřeby vyh

vé části zábor

0/2001 Sb. v 

______ 

28

ných 
lánu 

obých, 
ných, 

notlivých 
ávajícími 
dopravní 

í Odboru 
edí MŽP, 
ho fondu, 
kterou se 
sa a půdy 
esích a o 

o bydlení, 

nkrétních 

potřeby 
á tabulka 
značením 
ohy.  

hodnocení 

rů ZPF 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Celkový
zastaviteln
zemědělsk
odsouhlase
částečně p
Všechny za
ke ztížení o
 
Meliorace 

Zábor o

Zábor země
Do graf

metodickéh
 
Posouzení 

Plochy 
zástavbu. P
zastavěné ú
vymezené 
domech a 
bydlení čis
návrh ploc
investorů, 
příležitosti 
 
Tab. 4: Př
v jednotlivý

kód 
plochy  

v

c

2.17 
Z87 

0

2.7. 
Z82 

0

2.4 
Z80 

0

2.8 
Z83a 

0

2.9 
Z84 

1

2.3 
Z79 

0

2.16 
Z86 

0

2.7. 
Z82 

0

2.16 
Z85a 

0

2.16 
Z85b 

0

2.16 
Z85c 

0

∑ 
celkem 

4

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ý nově na
ných ploch v
kých pozemk
ené v rámci
řebírané plo
astavitelné p
obhospodařo

odvodněných

ědělských po
fické přílohy
ho doporučen

a zdůvodněn
potřebné p

Plochy vym
území a logi
v platném Ú
dvě plochy 

stého na ploc
ch výroby a 
které není 
v obci a sníž

ředpokládaný
ých třídách o

výměra 
ZPF 

celkem 
(ha) 

or

0,0392 0,03

0,3811 0,38

0,2417 0,24

0,0858 0,08

1,9461 1,94

0,0780 0,07

0,3335 0,33

0,3811 0,38

0,1588 0,15

0,0000 0,0

0,9515 0,95

4,5968 4,59

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

avržený záb
vymezené ná
ků. Dalších 1
i platného 
ochy činí ce

plochy byly v
vání ZPF. 

h zemědělský

ozemků pro ú
ÚP je zakre

ní nebyl zábo

ní záboru zem
ro územní 

mezené pro r
cky dotvářej

ÚP. Změna č
smíšené oby

chu smíšenou
skladování 

možno řešit
ží vyjížďku m

ý nově vyvo
ochrany půd.

výměra dl
ná vinice

392 0,00

811 0,00

417 0,00

858 0,00

461 0,00

780 0,00

335 0,00

811 0,00

588 0,00

00 0,00

515 0,00

968 0,00

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

bor půdy 
ávrhem ÚP
1,0734 ha ZP
ÚP ve zně

elkový zábor
vymezeny ta

ých pozemků

územní systé
eslen celý prů
or půdy pro Ú

mědělských p
rozvoj obce

rozvoj bydle
jí ucelený tv
č. 2 ÚP vym
ytné, z čehož
u obytnou. S
a výroby d

t v jiné loka
místních oby

olaný zábor Z
. 
le kultur (ha) 
e zahrady

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 0,00 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

pro zastav
představuje

PF je ve Zm
ění Změny 
r ZPF vyvol
ak, aby nedo

ů se nepředpo

ém ekologick
ůběh ÚSES, 
ÚSES hodno

pozemků 
e jsou navr
ení a různé 
var obce, či n
mezuje drob
ž jedna pouz
Současně je z
drobné, kde 
alitě. Tyto r
yvatel za prac

ZPF vyvolan

TTP 
I.

0,00 0,03

0,00 0,0

0,00 0,24

0,00 0,08

0,00 0,0

0,00 0,0

0,00 0,0

0,00 0,0

0,00 0,0

0,00 0,0

0,00 0,0

0,00 0,36

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

vitelné ploc
e 7,8438 ha,

měně č. 2 pře
č. 1 ÚP. Z

laný Změno
ošlo k naruše

okládá.   

ké stability 
včetně jeho 

ocen. 

rženy v náv
formy výrob

navazují na p
nou plochu 
ze mění funk
změnou č. 2 
se jedná o k
rozvojové zá
cí mimo sídlo

ný Změnou 

třídy 

II. 

92 0,00 

0 0,3811 

17 0,00 

58 0,00 

0 1,9461 

0 0,0780 

0 0,3335 

0 0,3811 

0 0,1588 

0 0,00 

0 0,9515 

67 4,2301 

dle zákona č. 100

______________

chy a pro 
, z toho je 4
evzato pro p
Započítáme-
ou č. 2 ÚP 5,
ení organizac

funkčních č

vaznosti na 
by úzce nav
plochy stejné
bydlení v r

kční využití 
ÚP Telnice 
konkrétní po
ájmy zvýší 
lo. 

č. 2 ÚP dle

ochrany 

III. IV. 

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0/2001 Sb. v 

______ 

29

úpravy 
4,5968 ha 
plochy již 
-li i tyto 
,6702 ha. 
ce ZPF a 

částí.  Dle 

stávající 
vazují na 
ého účelu 
odinných 
z plochy 
prověřen 

ožadavky 
pracovní 

e kultur a 

Inve
do p

(hV. 

0 0,00 0

0 0,00 0

0 0,00 0,2

0 0,00 0

0 0,00 1,9

0,00 0,

0,00 0,3

0,00 0,

0,00 0,1

0,00 0,0

0,00 0,9

0,00 3,6

estice 
půdy 
ha) 

,00 

,00 

2417 

,00 

9461 

00 

335 

00 

588 

492 

515 

6808 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Tab. 5: Př
Změny č. 1

kód 
plochy 

v

c

2.6.Z88
b 

0

2.8 
Z83b 

0

2.6 
Z89b 

0

∑ 
celkem 

1

 
Zábor půdy

Návrh ú
funkce lesa
využití lesn
ploše se v s

V přípa
lesa – dle 
zákonů (le
souhlasem 
okraje lesa 

 
Celkově

z důvodu z
s investicem
Kromě vlas
alespoň čás
bleskových

6.1.2 Do
Nové ro

navyšování
skladování 
dopravní in

6.1.3 Hl
Přesnějš

ploch v tét
spalování p
zástavby). V

6.1.4 Zv
Všechny

produkci od

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

edpokládaný
1 ÚP dle kult
výměra 

ZPF 
celkem 

(ha) 
or

0,4987 0,49

0,4286 0,42

0,1459 0,14

1,0732 1,07

y určené pro 
územního p
a. Konkrétně
ní půdy (poz
současnosti n
adě nové výs

ustanovení 
sní zákon). 
příslušného 
splňují všec

ě bude mít 
záboru velice
mi do půdy
stního úbytk
stečné zpevn
h povodní, zá

opravní zá
ozvojové plo
ím intenzit o

jsou navrže
nfrastrukturu

luková a im
ší míru vlivů
to chvíli sta
paliv v nové
Vlivy tohoto

výšení pro
y lidské akt
dpadů.  

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ý zábor ZPF 
tur a v jednot

výměra 

ná vinice

987 0,00

286 0,00

459 0,00

732 0,00

plnění funkc
lánu vyvolá
ě se jedná o 
zemku s parc
nachází řídký
stavby je nu
zákona č. 2
Rozhodnutí 
orgánu státn

chny zastavite

návrh územ
e kvalitních 

y. Vlivy na 
ku zemědělsk
nění ploch a 
ábor biotopu 

átěž území
ochy budou 
osobní obsluž
eny v okrají

u. 

misní zátě
ů na uvedené
anovit. Je po
é zástavbě se
o zvýšení na 

dukce odp
tivity včetně

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

již vyhodno
tlivých třídác
dle kultur (ha)

e zahrady

0 0,00 

0 0,00 

0 0,00 

0 0,00 

ce lesa (PUP
ává drobný n

dílčí změnu
rc. č. 1158/2
ý porost nále

utno dodržov
289/1995 Sb

o umístění 
tní správy. P
telné plochy

mního plánu 
půd I. a II. 
půdu jsou 

ké půdy je se
s tím souvis

u rostlin a živ

í 
mít kumulat
žné dopravy 
ích zástavby

ěž, veřejné
é složky nel
ouze možno
e zátěž mírn
veřejné zdra

padů a odp
ě rozvoje o

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ocený a odso
ch ochrany p
) 

TTP 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

PFL) pro navr
nárok na zá

u č. 2.10 (plo
9) o rozloze

etové zeleně.
vat ochranno
b., o lesích a

stavby do t
Požadavek na
obsažené v n

mírně až vý
třídy ochran
považovány 
ekundárním v
sející zrychle

vočichů a sníž

tivní mírně n
na veřejných

y v návaznos

é zdraví 
lze bez znalo
 odhadnout,
ně navýší (p
aví však budo

padních v
obytné zástav

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ouhlasený v p
půd. 

t

I. I

0,4987 0

0,4286 0

0,1459 0

1,0732 0,

ržené plochy
ábor pozemk
ocha ZO 87)
e 328 m2 na 

ou vzdálenos
a o změně a
této vzdáleno
a minimálně 
návrhu změn

ýznamně neg
ny, včetně zá

za nevratné
vlivem zábo
ení odtoku d
žení sorpční 

negativní dop
h komunikac
sti na stávaj

osti konkrétn
, že vlivem 
předpokládá 
ou celkově za

od, zvýšen
vby přinášej

dle zákona č. 100

______________

platném ÚP 

třídy ochrany 

II. III. 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

,00 0,00 

y 
ků určených 
), která měn
ornou půdu

st do 50 m o
a doplnění n
osti lze vyd
ě 50 m vzdál
ny ÚP. 

gativní vliv 
áboru 3,680
é, trvalé, vý

oru ZPF větš
dešťových vo

kapacity úze

opad daný po
cích. Plochy 
jící výrobní 

ního naplněn
obslužné d
se plynofik

anedbatelné.

ní rizika h
jí obvykle z

0/2001 Sb. v 

______ 

30

ve znění 

IV. V. 

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 

k plnění 
ní funkční 
u ZO. Na 

od okraje 
některých 
dat jen se 
lenost od 

na půdu 
8 ha půd 
ýznamné. 
inou také 
od, riziko 
emí. 

ostupným 
výroby a 
areály a 

ní daných 
opravy a 
ace nové 
. 

havárií 
zvýšenou 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

V daném
s platnými 
komunální 
trvalý, s mí

Koncep
Pro obs

prodloužen
obslouženy
individuáln

Dešťové
zasakovány
negativní, 
existujícím

6.1.5 Zm
Výstavb

mít za ná
povrchem n
vod a souča

Vliv rea
z hlediska z

6.1.6 Vl
Předpok

veřejného v
Rajhrad, je
vodovod (d
v dostatečn
pouze budo
koncepce z
ploch z díl
Ostatní no
V případě 
Měnín pop
nevýznamn

6.1.7 Vl
ar

Návrh Z
obce a resp
tradice. Re
míře. Celé 
odst. 2 §22
Z tohoto d
požadavky 
pracovišti, 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

m území ten
předpisy v ú
odpady. Te

írně vzestupn
pce řešení odk
sluhu zastavi
ní splaškové
y stávajícími 
ně popřípadě
é vody z n
y na pozemk
závislý na p

mi plochami. 

měny odto
ba na nových
ásledek změ
nebo stavbam
asně urychlí 
alizace návr
zvýšení vým

livy na čer
kládaná nová
vodovodního
ehož zdrojem
dále jen VO
ném rozsahu
ou dobudová
zásobování v
lčích změn 2
ově vymeze
dílčí změny

případě indiv
né, dané min

livy na hm
chitektoni

Změny č. 2 Ú
pektuje evid
gulativy ÚP 
řešené územ

2 zákona č. 
důvodu bude

vyplývající 
umožnění pr

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

nto problém
území zajiště
nto vliv bud
nou tendencí
kanalizování
itelných ploc
é kanalizace

kanalizacem
napojením n

návrhových 
ku vlastníka.
počtu obyva

kových po
h plochách, z
nu odtokov
mi, které zam
povrchový o

rhu změny Ú
měry zastavěn

rpání vod
á zástavba p
o řadu. Obec
m je voda do
OV). Vodovo
u a ve výhle
ány vodovodn
vodou se změ
2.2 a 2.7 je 
né zastavite

y č. 2.9 bude
viduální zdro
imálním zvý

motné statk
ického a a
ÚP Telnice z
ované nemo
stanovují pr

mí je třeba p
20/1987 Sb.
e nutné při
z tohoto stře

rovedení zác

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

m není zásad
ěn, produkce 
de po realiza
í závislou na
í založená úz
ch, které jso

e. Ostatní n
mi. V případě
na kanalizaci
ploch změn
Vliv na prod

atel a návště

oměrů 
zejména půvo
vých poměrů
mezí vsakov
odtok. 
ÚP jako celk
né plochy mí

přinese zvýš
c Telnice je z
odaná z vodá
od pro veřejn
edovém řešen
ní přípojky v
ěnou č. 2 ÚP
 navrženo p
elné plochy
e řešeno nap

ojem. Kumul
ýšením čerpá

ky, kultur
archeologi
zohledňuje s

ovité kulturní
ro plochy obe
považovat za
., o státní pa
i realizaci z
etu (ohlášení
chranného pr

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

dního význa
odpadů je u

aci rozvojový
a počtu obyva
zemním plán
ou předměte
nově vymez
ě dílčí změny
i v sousedním
ny č. 2 bud
dukci odpadn
ěvníků, bude

odně zařazen
ů. Část ploc
ání dešťovýc

ku na odtok
írně negativn

ení odběru p
zásobována 
árenské sous
nou potřebu
ném období 
v plném rozs
P Telnice ne
prodloužení 
 budou obs
pojením na 
lativní vlivy 
ání vod pro z

ní dědictv
ckého 

stávající arch
í památky i 
ecné plošné a
a území s ar
amátkové pé
záměrů strik
í zemních pr
růzkumu atd.

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

amu. Svoz o
stálená a sou
ých ploch ve
atel, pracovn

nem po změn
m dílčí změ

zené zastavi
y 2.9 bude ře
m k.ú. Měnín
dou přednos
ních vod bud
e mít kumul

ných jako zem
ch bude po
ch vod a sníž

ové poměry 
ní a nevratný.

podzemních 
vodou ze sk

stavy Březov
u pro obec T

se neuvažuj
ahu rozvodn
mění. Pro ob
vodovodu p
slouženy stá
vodovodní ř
na podzemn
ásobování na

ví včetně d

hitektonickou
místní pamě
a výškové re
rcheologický
či, ve znění 
ktně zachov
ací příslušné
). 

dle zákona č. 100

______________

odpadů je v
ustředí se pře
elmi mírně n
níků a návště
ně č. 1 se nem
ěny 2.17 je 
itelné ploch
ešeno odkan
n. 
stně akumul
de trvalý, vel
lativní chara

mědělská pů
okryta nepro
ží dotaci pod

y v území se
. 

 vod pro zá
kupinového v
vá II, Vírský
Telnice je vy
uje s jeho ro
né sítě.  Zák
bsluhu zasta

pro veřejnou 
ávajícími v
řad v soused
ní vody budo
avrhovaných

dědictví 

u tvářnost a 
ětihodnosti a
egulativy v d
ými nálezy v

pozdějších 
vat všechny 
ému archeolo

0/2001 Sb. v 

______ 

31

v souladu 
evážně na 
negativní, 
vníků. 

mění. 
navrženo 

hy budou 
nalizování 

lovány a 
lmi mírně 
akter s již 

ůda, bude 
opustným 
dzemních 

 očekává 

ásobování 
vodovodu 
ý oblastní 
ybudován 
zšířením, 
kladní 
vitelných 
potřebu. 

odovody. 
dním k.ú. 
ou trvalé, 
h ploch. 

strukturu 
a kulturní 
ostatečné 

ve smyslu 
předpisů. 
zákonné 

ogickému 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 Vliv ná
ploch s pa
plochám v 

6.1.8 Vl
V řešen

především 
použití dře
uhlovodíků
obcí poměr
přeložky k
procházejíc

Potenciá
ovzduší a k
vzhledem k
bude komp
alespoň zčá
jsou komen

Potenciá
bude celko

6.1.9 Vl
zv

 
Vlivy na bi

Vlivy r
nenastanou
ochranářsk
 
Vlivy na Z

Nelze o
 

Vlivy na V
Význam

nepředpokl
půdy, na n
nachází jed
změn. 

Blíže js
6.2. Kumul
 
Vlivy na kr

Základn
ploch nava

Pro och
opatření, k
revitalizaci

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ávrhu Změny
amátkami mí

kap. 6.2. 

livy na ovz
ném území m

malé a střed
eva a uhlí 
ů a těžkých 
rně omezené
komunikací 
cích intravilá
ální negativn
kumulaci zn
k předpoklá
penzován pl
ásti vytápění
ntovány v ka
ální kumulat
vě mírně neg

liv na kraj
láště chrá

iologickou ro
realizace ná
u. Návrhové
ky cenných dr

CHÚ a ÚSE
čekávat naru

VKP, památné
mný negativ
ládá. Registr
níž se ale n
den památný

ou konkrétní
lativní vlivy 

rajinný ráz 
ní koncepce 
azuje na již za
hranu krajinn
které zahrnu
i vodních tok

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

y č. 2 ÚP Tel
ístního význ

zduší 
má negativn

dní zdroje zne
pro vytápěn
kovů. Možn

é a často fin
apod.). Em

ánem obce. 
ní vliv reali

nečištění z do
danému rozv
lánovanou p
í pevnými p

apitole 6.2 u j
tivní vliv rea
gativní. 

jinný ráz, 
áněná územ

ozmanitost 
ávrhu změny
é plochy n
ruhů bioty. 

S 
ušení funkčno

é stromy 
vní vliv rea
rované VKP

nachází pouz
 strom, v jeh

í střety kome
v této oblast

uspořádání
astavěné úze

ného rázu je 
ují realizaci
ků aj. 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

lnice na tyto 
namu je kom

ní vliv na č
ečištění. Situ
ní dochází 
nosti omezen
nančně nároč
misemi z d

izace návrhu
opravy s ost
voji ploch b
plynofikací 
alivy. Případ
jednotlivých
alizace návrh

na biolog
mí, ÚSES 

y ÚP na b
nezasahují 

osti obecně č

alizace návrh
P jsou respek
ze řídký por
hož blízkosti

entovány v p
ti ale nenasta

krajiny se 
emí, či výrob
v urbanizova
i chybějícíc

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

složky je ne
mentován p

čistotu ovzd
uaci příznivě
ke zvýšení 
ní negativníc
čné (údržba 
opravy je 

u změny úze
tatními zdroj
bydlení a rů
většiny nov
dné vlivy na
h návrhových
hu Změny č.

ickou rozm
a ekosysté

iologickou 
do stanovi

či zvláště chr

hu Změny 
ktovány, plo
rost náletové
i není navrže

popisu jednot
anou. 

ÚP Telnice
bní areály. 
aném území 

ch částí ÚS

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

eutrální. Příp
přímo v kom

duší zejména
 ovlivňuje i p
emisí části

ch vlivů dop
zpevněných
zatíženo ze

emního plán
i v okolí ne
zných forem

vě navrženýc
a stav ovzduš
h ploch.  

2 ÚP Telnic

manitost, f
émy 

rozmanitost 
šť se zvý

ráněných čás

č. 2 ÚP T
ocha Z0 87 
é zeleně. V 
ena žádná z d

tlivých koliz

nemění. V

v platném Ú
SES, výsad 

dle zákona č. 100

______________

padně střety n
mentáři k jed

na doprava a
plynofikace 
ic, polyarom
pravy jsou n

h ploch, zkva
ejména oko

nu Telnice n
elze vyloučit 
m výroby. T
ch ploch na
ší v zájmové

ce na kvalitu

faunu, fló

ve význam
ýšeným zast

stí přírody. 

Telnice na 
generuje zá
zájmovém ú

dílčích posuz

zních ploch v

Většina zasta

ÚP stanoveno
interakčních

0/2001 Sb. v 

______ 

32

některých 
dnotlivým 

a místní, 
obce. Při 

matických 
na úrovni 
alitnění a 
olí silnic 

na kvalitu 
zejména 

ento vliv 
ahrazující 
ém území 

u ovzduší 

ru, 

mné míře 
toupením 

VKP se 
ábor lesní 
území se 
zovaných 

v kapitole 

vitelných 

o několik 
h prvků, 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Riziko m
na okrajích
rozveden v

V textov
pro stavby
přípustného
doporučuje
billboardy 
ráz. 

Celkově
 
Natura 200

Lokality
 
Ekologická

Realizac
menším záb

Celkově
zastavitelné
koeficient e

6.1.10 Zá
Vzhlede

negativní v
uvedené v t

Přesnějš
ve fázi úze
smíšených 
ovzduší je 
imisních vl

Potenciá
potřeby sta

 

6.2 De
pro

Návrh 
územního p

Zpracov
posuzované
rozmanitos
kulturní dě
včetně vzta

Hodnoc
průzkumu 
přírody (ND
ochrany př
území (viz 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

možného ov
h zástavby a

v komentáři k
vé části ÚP 

y v nově nav
o, podmíněn
eme ve vol
a stavby obd

ě bude krajin

00 
y soustavy N

á stabilita úze
ce návrhu zm
borům ZPF, 
ě bude vliv 
é plochy jso
ekologické s

ávěr 
em k součas
vlivy předkl
textové části
ší zhodnocen
emního rozh

výrobních 
nutno považ
livů vždy vět
álně význam

anoveny podm

etailní zh
ostředí 
změny územ
plánu. S ohle
vatelé SEA 
ého návrhu 
st, faunu, flo
ědictví včetn
ahů mezi uve
cení návrhu Z

zájmového 
DOP, verze 
řírody a kraj
seznam liter

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vlivnění kraji
a také u kor
k jednotlivým
jsou pro och

vrhovaných z
ně přípustnéh
lné krajině 
dobného char

nný ráz ovliv

Natura 2000 n

emí 
měny ÚP při
PUPFL a ke
změny ÚP n
ou navržené
tability. 

nému stavu 
ládaného ná
i návrhu změ
ní především
hodování, kd
bude známo

žovat za vlivy
tší, než připa

mné plochy j
mínky, za kte

hodnoce

mního plánu
edem na tuto

hodnotí zj
Změny č. 2

oru, půdu, ho
ně dědictví a
edenými obla
Změny č. 2 Ú

území (kvě
květen 2017
jiny a zprac
ratury). 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

inného rázu 
ridorů VVN

m plochám v
hranu krajinn
zastavitelnýc
ho a nepřípu
a okrajový

rakteru, které

vněn mírně ne

nebudou hod

ináší nevýzn
e vzniku nov
na ekologick
é převážně n

znalostí nav
ávrhu změny
ěny ÚP Telni

m v oblasti hl
dy u ploch v
o konkrétní 
y synergické

adá na jejich 
jsou dále ho
erých je mož

ení vlivu 

u je invarian
o skutečnost j
zjištěné nebo
 ÚP Telnice
orninové pro
architektonic
astmi. 
ÚP Telnice je
ěten 2017), 
7), dat mapov
cování dalšíc

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

lze spatřova
N. Vliv těcht

kap. 6. 
ného rázu st
ch plochách,
ustného využ
ých částech 
é by mohly n

egativně. 

dnocenou kon

namnou změn
ých zastavěn

kou stabilitu 
na orné půd

vrhovaných 
y ÚP na pr
ice jsou pova
lukové a imis
výroby drobn

technické ř
é, tedy jejich
prostý souče

odnoceny jed
žné jejich rea

územní

ntní a vych
je invariantn
o předpoklá
e na obyvate
ostředí, vodu
ckého a arch

e realizováno
náhledu do 
vání biotopů
ch tištěných 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

t u rozsáhlýc
to ploch na 

anoveny výš
 včetně uve

žití. Nad rám
obce neum

negativně ov

ncepcí nijak 

nu krajinnýc
ných ploch a 

území nevý
ě, která má 

ploch se ne
roblematické
ažovány za d
sní zátěže bu
né, výroby a
řešení. Vlivy
h míra je při 
et.  
dnotlivě a js
alizaci akcep

ího plán

hází z požad
í i hodnocen
ádané kladn
elstvo, lidské
u, ovzduší, k
heologického

o na základě 
dat nálezov

ů (2007) posk
a digitálníc

dle zákona č. 100

______________

ch ploch situ
krajinný ráz

škové a ploš
edení jejich h
mec textové 
misťovat vel
vlivnit místní

ovlivněny. 

ch složek – d
komunikací

ýznamný, neb
á sama o so

eočekávají v
é oblasti. R
dostatečné. 
ude vyžadov
a skladování
y hluku a z
souběhu hlu

sou pro ně v
ptovat. 

u na živ

davků zadán
ní jeho vlivů.
né a záporn
é zdraví, bio
klima, hmotn
o a vlivy n

poznatků z t
vé databáze 
kytnutých A
ch dat o sle

0/2001 Sb. v 

______ 

33

uovaných 
z je dále 

né limity 
hlavního, 
části ÚP 

lkoplošné 
í krajinný 

dochází k 
í.  
boť nové 

obě nízký 

významné 
egulativy 

váno vždy 
í a ploch 
znečištění 
ukových a 

v případě 

votní 

ní změny 
  
né vlivy 

ologickou 
né statky, 
a krajinu 

terénního 
ochrany 

Agenturou 
dovaném 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Hodnoc
střednědob

Předmě
ÚP Telnice
specifikova
doporučení
prvním mís
konstatovan

 
Tab. 6: Stu

 
Hodnoc

a PUPFL, 
v platném z
míry stávaj
Zábory ZPF
Významný

 Záb
 U Z
 U 

úze
 
Mírně nega

 Záb
 Při

atd
 
Nevýznamn

 Be
 
Mírně až vý

 Bu
 Bu

spe
 

Hodnoc
příspěvku 
znečištění o

Rozvojo
v návrhu z
kumulativn
k možnému

Předpok
realizovaný
poměrů a r

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ceny jsou v
bé a dlouhodo
tem hodnoce
e, přičemž m
anou v násle
í zmírňující v
stě uveden v
ný vliv při d

upnice hodno
Hodnota

+2
+1
0
-1
-2

cení vlivů na 
posouzení 

znění, poten
jícího využív
F a PUPFL j

ý nepříznivý v
bor ZPF či P
ZPF převažu
PUPFL nelz

emí (stabilita

ativní vliv (-
bor ZPF či P
ihlédnutí k d
d.) 

ný či neutrál
ez záboru ZPF

ýznamně poz
udoucí záměr
udoucí zámě
ecifické aspe

cení vlivů ná
navrhované 
ovzduší. 
ové plochy, k
změny ÚP id
ní ve vztahu 
u hlukovému
kládané vliv
ých ploch o
etence v kraj

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vlivy primár
obé, trvalé a 
ení jsou jedn
míra jejich v
edující tabul
výsledný vli

vliv při realiz
održení navr

ocení předpo
a vlivu 
2 
1 
 

1 
2 

půdu a horn
respektován
ciální možno

vání nerostné
sou hodnoce
vliv (-2): 

PUPFL o roz
ují půdy nejv
ze vyloučit 
a svahů, stab

1): 
PUPFL o roz
alším specifi

lní vliv (0): 
F či PUPFL 

zitivní vliv (
r má potenciá
ěr má poten
ekty (stabilita

ávrhu ÚP na
plochy a je

které by sam
dentifikován
ke stávajícím

u působení vy
vy návrhu
ovlivnit stáva
jině. 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

rní, sekund
přechodné.

notlivé návrh
vlivu na refe
lce. V případ
iv na jednotli
zaci plochy v
ržených zmír

okládaných v

N

ninové prostř
ní ochrannéh
osti ovlivněn
ého bohatství
eny dle násle

zsahu větším 
vyšších tříd o

vliv přeměn
bilita okolních

zsahu 0,5 – 5 
fickým aspek

či je jeho ro

(+1,+2): 
ál pro rozšíře
nciální pozit
a půd, pozitiv

a ovzduší a 
ejího navrho

my o sobě mě
ny. Vlivy na
m realizovan
ybraných plo
změny ÚP

ající stav po

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

dární, synerg

hové plochy p
renční cíl je
dě, že byla
ivé složky ži
v plném rozs
rňujících opa

vlivů na život

Výrazně poz
Mírně poziti
Nevýznamný
Mírně negati
Výrazně neg

ředí vychází 
ho pásma le
ní erozní situ
í a dalších sp

edující škály 

než 5 ha 
ochrany (I, II)
ny pozemků
h porostů, od

ha 
ktům lokality

zsah do 0,5 h

ení stávající 
tivní až vý
vní dopad na

klima vychá
ovaného funk

ěly výrazně n
a kvalitu ov
ným plochám
och. 
 na vodu
ovrchových 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

gické, kumu

předkládané 
e vyjádřena p

pro konkré
ivotního pros
sahu a za zn
atření. 

tní prostředí.
Specifik

zitivní vliv 
ivní vliv 
ý či neutráln
ivní vliv 

gativní vliv 

z posouzení
esa dle záko
uace a stabili
pecifických a
významnost

) 
ů na další e
dtokové pom

y (ochranná p

ha 

rozlohy ZPF
znamně poz
a půdní proce

ází z posouz
kčního využ

negativní vli
zduší jsou p

m a za vlivy 

zahrnuje p
a podzemní

dle zákona č. 100

______________

ulativní, krá

návrhem Zm
pětistupňovo
étní plochy 
středí, je v ta

naménkem / n

. 
kace 

ní vliv 

í nutnosti záb
ona č. 289/1
ity svahů, zo
aspektů lokal
ti: 

ekologické p
měry území, a

pásma, erozn

F či PUPFL 
zitivní vliv 
esy, atd.) 

zení předpok
žití ke stáva

iv na ovzduš
považovány 
synergické v

posouzení p
ích vod, od

0/2001 Sb. v 

______ 

34

átkodobé, 

měny č. 2 
ou škálou 
navržena 
abulce na 
následuje 

boru ZPF 
1995 Sb. 
ohlednění 
lity. 

parametry 
atd.) 

ní situace, 

na další 

kládaného 
ající míře 

ší, nebyly 
za vlivy 

ve vztahu 

potenciálu 
tokových 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Přírodn
potenciálně
kterých by
hodnocení 
potenciální
složky živ
potenciálu 
početnost p
stromů, skl

Vliv re
hodnocen n
akustickou 

Vliv na
uplatnění ú
drobné pam

 
V Tabu

realizace je
na jeho je
popsány a z

 
Tab. 7: Ho
prostředí. 
Plocha a 
využití 
plochy 

 

P77 VS 
P78 SVa 
Z79 UP 
Z80 VS 
P81 VD 
Z82 SO 
Z83 VD 
Z84 VS 
Z85 TI 
Z86 UP 
Z87 BR 
ZO 87 ZO 
Z88 SO 
Z89 UP 
ZZ 
K-TEE02 
K-TEE25 
Vysvětlivky
Stupnice ho
+2: Výrazně
negativní vli

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ní a krajinn
ě kolizní, by
yl identifiko
obvykle dop

ího negativn
votního pros

ovlivnit stáv
populací faun
ladebných pr
ealizace náv
na základě p
situaci v obc

a hmotný ma
územního pl
mátky místníh

lce 7 je sou
ednotlivých n
ednotlivé slo
zhodnoceny 

odnocení výz

Po

Půda 
a 

horninové 
prostředí 

0 
0 

-1 až -2 
-1 až -2 

0 
-1 až -2 
-1 až -2 
-1 až -2 
-1 až -2 
-1 až -2 
-1 až -2 

0 
-1 až -2 
-1 až -2 

0 
0 
0 

y:  
dnocení význa
ě pozitivní vl
iv, -2: Výrazn

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ně-estetická 
yť se v územ

ován konflik
plněno o dop
ního ovlivně
středí zahrno
vající stav p
ny a flóry, st
rvků ÚSES a
rhu Změny 
potenciálu n
ci. 
ajetek a kult
lánu na před
ho významu

uhrnnou for
návrhových p
ožky. Veške
v následujíc

znamnosti vl

otenciálně ov

Ovzduší 
a klima 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

amnosti vlivů
liv, +1: Mírn

ně negativní vl

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

složka živ
mí nenacház
kt zájmů roz
poručení úpra
ění co nejniž
ovalo posou
přírodních či
tav a funkčno
a vliv na kraj
č. 2 ÚP T

návrhových p

turní památk
dměty pamá

u.  

rmou znázor
ploch návrhe
eré střetové 
cí kapitole za

livu realizace

vlivnitelná s

Voda 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

ů: 
ně pozitivní v
liv 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

votního pros
zí zvláště ch
zvoje obce 
avy realizace
žší. Hodnoc
uzení návrho
i přírodě blí
ost významn
inný ráz. 

Telnice na 
ploch ovlivn

ky zahrnova
átkové péče 

rněno zhodn
em územního

situace jso
aměřené na p

e ploch návrh

ložka životn

Příroda 
a 

krajina 

0 
0 
0 
0 
0 

-1/0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

-1 až -2 
-1 až -2 

vliv, 0: Nevýz

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

středí byla 
hráněná územ
a zájmů oc

e těchto ploc
ení přírodní 
ových ploch
ízkých stano
ých krajinný

veřejné zdra
nit stávající i

al zejména p
v obci, arch

nocení míry 
o plánu na ži

ou posléze b
odrobné vyh

hu změny ÚP

ního prostře

Veřejné 
zdraví 

 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

znamný či ne

dle zákona č. 100

______________

shledána ta
mí. U těch 
chrany příro

ch tak, aby b
í a krajinně-
h ve vztahu
ovišť, stávají
ých prvků, pa

aví obyvate
imisní situac

posouzení m
heologické l

y potenciální
ivotní prostř
blíže identif

hodnocení. 

P na složky ž

edí 

Hmotný 
majetek 

a 
kulturní 
památky 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

eutrální vliv, 

0/2001 Sb. v 

______ 

35

aké jako 
ploch, u 

ody bylo 
yl rozsah 
-estetické 
u k jejich 
ící stav a 
amátných 

lstva byl 
ci v obci, 

míry vlivu 
okality a 

ího vlivu 
ředí, resp. 
fikovány, 

životního 

-1: Mírně 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 
Detailní

uvedených 
zjištěné stř
k některé z
ploch v nav
opatření. 
 
Nádražní č
 
Obr. 8: N
podkladu le

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

í část hodno
v návrhu Z

řetové situac
ze složek živ
vrženém rozs

čtvrť 

avržené zast
eteckého sním

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ocení obsah
Změny č. 2
ce vyplývajíc
votního pros
sahu i vlivy 

tavitelné plo
mku (podkla

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

huje stručnou
ÚP Telnice.
cí z realizac

středí. Hodno
vyplývající z

ochy P77, Z8
adová data: A

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

u charakteri
. Identifikov

ce návrhu zm
oceny jsou p
z těchto ploc

88, Z89 a Z
ARprojekt 20

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

stiku každé 
vány jsou rov
měny územn
předpokládan
ch při zaprac

Z80 na hlavn
017, ČÚZK).

dle zákona č. 100

______________

z návrhový
vněž nejvýz

ního plánu v
né vlivy jedn
cování dopor

ním výkresu 
. 

0/2001 Sb. v 

______ 

36

ých ploch 
znamnější 
ve vztahu 
notlivých 
ručujících 

ÚP a na 

 

 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

dílčí změn
P77 – VS –

Jedná se
nachází vý
bude tak m
negativních
podmínky p
výšce do dv
Stavby vy
prokázáno,
krajinný rá
v navazujíc
společně s
ochrany kra

Realizac
z pohledu v
 
Foto 1: Poh

 
dílčí změn
Z80 – VS –

Jedná s
nachází na
rozloze 0,2
na půdu ja
krajinný rá
uspořádání
nebo halov
podmínečn
nenaruší p
zastavění p
regulativy v

Realizac
z pohledu o
 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

a 2.1  
– plochy výr
e o částečně 

ýsadby různý
mít nulový v
h dopadů na
prostorového
vou podlaží, 

yšší jsou po
, že nová st
áz. Koeficie
cím řízení do
s obecnými r
ajinného rázu
ce této ploch
všech složek

hled na okraj

a 2.4 
– plochy výr
se o rozšířen
a intenzivně 
2417 ha s půd
ako složku ž
áz byly pro t
í území. Kon
vé objekty o
ně přípustné z
panorama ob
plochy byl s
vyplývajícím
ce této ploch
ostatních slož

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

roby a sklad
zastavěnou 

ých kultivarů
vliv na půdu 
a krajinný rá
o uspořádání
nebo halové

odmínečně p
tavba nenaru
ent zastavěn
ořešeno nakl
regulativy v
u. 
hy je za dod
životního pr

ajovou část vý

roby a sklad
ní zastaviteln
obhospodařo

dami I. třídy 
životního pr
tuto plochu v
nkrétně se př
o výšce od u
za podmínky
bce a že ne
stanoven na 

mi z výrokov
hy je za dod
žek životníh

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

dování 
plochu na o
ů jehličnanů 

jako složku
áz byly pro t
í území. Kon
é objekty o v
přípustné za
uší panoram
ní plochy by
ládání s dešť

vyplývajícími

držení defino
rostředí a veř

ýrobního are

dování 
né plochy V
ovaném poli
ochrany a bu

rostředí. K e
ve výrokové
řipouští výsta
upraveného t
y, že bude v
ebude mít n

0,6. Tyto p
vé části ÚP do
držení defino

ho prostředí a

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

kraji výrobn
(biotop X1)

u životního p
tuto plochu 
nkrétně se př
výšce od upra
a podmínky
a obce a že
yl stanoven 
ťovými voda
i z výrokové

ovaných pod
řejného zdra

eálu v místě p

VS obsažené
i (biotop X2
ude tak mít m

eliminaci pří
é části ÚP st
avba pouze o
terénu po řím
navazujícím

nepříznivý v
podmínky by
ostatečnou z
ovaných pod
a veřejného z

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ního areálu, p
. Plocha neg

prostředí. K e
ve výrokové
řipouští výsta
aveného terén
, že bude 
e nebude mí

na 0,9 za 
ami. Tyto po
é části ÚP 

dmínek v náv
ví akceptova

plochy P77. 

é v platném 
2). Plocha ge
mírně až výz
ípadných ne
tanoveny pod
objektů o vý
msu do 10 m
řízení proká

vliv na kraji
y měly být 
árukou ochra

dmínek v náv
zdraví akcept

dle zákona č. 100

______________

při okrajích p
generuje záb
eliminaci př
é části ÚP s
avba pouze o

énu po římsu 
v navazující
ít nepříznivý
podmínky, 

odmínky by 
dostatečnou 

vrhu Změny
atelná. 

 

ÚP obce. P
eneruje zábo

znamně nega
egativních do
dmínky pros
ýšce do dvou
m. Stavby v
ázáno, že nov
inný ráz. K
společně s o
any krajinné
vrhu Změny
tovatelná. 

0/2001 Sb. v 

______ 

37

plochy se 
or ZPF a 
řípadných 
tanoveny 
objektů o 
do 10 m. 
m řízení 
ý vliv na 

že bude 
měly být 
zárukou 

y č. 2 ÚP 

Plocha se 
or ZPF o 
ativní vliv 
opadů na 
storového 
u podlaží, 
vyšší jsou 
vá stavba 

Koeficient 
obecnými 
ho rázu. 

y č. 2 ÚP 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 2: Poh
VVN a ZV

 
dílčí změn
Z88 – SO –
Z89 – UP –

Plocha 
vymezené 
obsluhu je 

Ve vých
Na zbývají
náletových

 Plocha 
případech s
na půdu ja
zábory v rá

Realizac
zdraví akce

 
Foto 3: Poh

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hled na ploch
VN. 

a 2.6 
– plochy sm
– plochy veř
Z88 je nav
v ÚP Telnic
navržena plo
hodním okra
ící části ploch
h dřevin (moz

Z88 generu
se jedná o pů
ako složku ž
ámci Změny 
ce těchto pl
eptovatelná. 

hled na ploch

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

hu Z80 navrž

míšené obytn
řejných pros
vržena pro 
ce po Změn
ocha Z89.  
aji ploch se n
hy se nacház
zaika biotopů
uje zábor ZP
ůdy I. třídy o
ivotního pro
č. 1 ÚP. 
loch je z po

hy Z88 a Z8

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ržené pro plo

é 
stranství 
změnu funk

ně č. 1 ÚP 

nachází oploc
zí mozaika o
ů X1, X12 a 

PF o rozloze
ochrany a bud
ostředí. Jedná

ohledu ostatn

9 od východ

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ochu výroby a

kčního využ
pro bydlení 

cená zahrada
vocných sad
X13). 

e 0,4987 ha, 
dou tak mít m
á se však o 

ních složek 

du. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

a skladování

žití stávající 
čisté Z1 B

a s novostavb
dů, keřů, lučn

plocha Z89
mírně až výz
již odsouhla

životního p

dle zákona č. 100

______________

í v blízkosti t

 

 zastaviteln
BC. Pro její 

bou rodinnéh
ních porostů 

9 0,1459 ha 
znamně nega
asené a vyho

prostředí a v

 

0/2001 Sb. v 

______ 

38

tras 

é plochy 
dopravní 

ho domu. 
a nižších 

– v obou 
ativní vliv 
odnocené 

veřejného 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Severní ok
 
Obr. 9: Na
snímku (po

 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

kraj obce 

avržené ploch
odkladová da

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

hy Z79, Z87 
ata: ARprojek

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

 a ZO87 na h
kt 2017, ČÚ

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

hlavním výk
ZK). 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

resu ÚP a na

dle zákona č. 100

______________

a podkladu le

 

 

0/2001 Sb. v 

______ 

39

eteckého 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

dílčí změn
Z79 – UP –

Plocha 
parkovacíc

Na ploš
(mozaika b

 Plocha 
tak mít mír
Realizace t
akceptovat
 
Foto 4: Poh

 
dílčí změn
Z87 – BR –

Plocha j
Na plo

(mozaika b
 Plocha 

mít mírně 
v návrhu z
podkroví. R
zdraví akce
 
dílčí změn
ZZ 

Tato díl
zahrad a sa
prostředí a 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

a 2.3 
– plochy veř
je navržena

ch míst v intr
še se nachá

biotopů X1, X
Z88 generuj

rně až význam
této plochy j
elná. 

hled na ploch

a 2.17 
– plochy by
je navržena p
še se nachá

biotopů X1, X
Z87 generuj
až významn

změny ÚP př
Realizace tét
eptovatelná. 

a 2.18 

lčí změna zah
adů v nezasta

veřejného zd

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

řejných pros
a v rámci z
ravilánu obce
ází mozaika 
X3). 
uje zábor ZPF
mně negativn
je z pohledu

hu Z79 od zá

dlení v rodin
pro potřeby r
ází mozaika
X3, X13). 
je zábor ZPF
ě negativní v
řipouští obje
to plochy je z

hrnuje pouze
avěném územ
draví akcepto

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

stranství 
zastavěného 
e v návaznos

políček a l

F o rozloze 
ní vliv na pů

u ostatních s

ápadu ze stáv

nných dome
rozšíření nav

a lučních po

F o rozloze 0
vliv na půdu
ekty o výšce
z pohledu os

e aktualizaci 
mí. Tato dílčí
ovatelná.

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

území obce
sti na blízkou
lučních poro

0,0780 ha s 
ůdu jako slož
složek životn

vající komun

ech 
vazující ploch
orostů, políč

0,0392 ha s p
u jako složku
e 1 nadzemn
statních slože

funkčního v
í změna je z p

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

e pro potřeb
u plochu spor
ostů v proluc

půdami II. 
ku životního

ního prostřed

nikace. 

hy bydlení se
ček a liniov

ůdami I. tříd
u životního 

ního podlaží,
ek životního 

využití stabili
pohledu všec

dle zákona č. 100

______________

bu výstavby
rtu a tělovýc
ce stávající 

třídy ochran
o prostředí. 
dí a veřejnéh

 

e shodným ú
vých výsade

dy ochrany a
prostředí. V
, přípustné j
prostředí a v

izované ploc
ch složek živ

 

0/2001 Sb. v 

______ 

40

y nových 
hovy. 
zástavby 

ny a bude 

ho zdraví 

účelem. 
eb dřevin 

bude tak 
V ploše se 

e využití 
veřejného 

chy 
votního 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 5: Poh

 
dílčí změn
ZO 87 – Z
Jedná se o
plochy o r
hodnocen j
dřevin, rud
složek živo
 
Foto 6: Poh

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hled na ploch

a 2.10 
ZO – plochy 
o plochu ved
rozloze 328 
jako nevýzn

derální veget
otního prostře

hled na ploch

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

hu Z87 a plo

orné půdy 
denou jako P
m2 na ornou

namný. Na p
ace a deponi
edí a veřejné

hu ZO 87 od

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ochu ZZ od v

PUPFL, pře
u půdu. Vliv
ploše se v s
ií materiálů.

ého zdraví ak

d jihovýchod

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

východu ze s

dmětem náv
v na půdu ja
současnosti n
 Realizace té

kceptovatelná

du. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

távající kom

vrhu je změn
ako složku ž
nachází řídk
éto plochy je
á. 

dle zákona č. 100

______________

munikace. 

 

na funkčníh
životního pro
ký porost ná
e z pohledu 

 

0/2001 Sb. v 

______ 

41

o využití 
ostředí je 
áletových 
ostatních 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Jihozápad
 
Obr. 10: N
snímku (po

 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

dní okraj obc

Navržené plo
odkladová da

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ce 

chy P78, P81
ata: ARprojek

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

1 a Z82 na h
kt 2017, ČÚ

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

hlavním výkr
ZK). 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

esu ÚP a na 

 

 

dle zákona č. 100

______________

podkladu let

0/2001 Sb. v 

______ 

42

teckého 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

dílčí změn
P78 – SVa

Jedná s
zaměřením
zpevněné a
Plocha neg
prostředí. K
ve výrokov
připouští v
upraveného
Tyto podm
ÚP dostate

Realizac
akceptovat
 
Foto 7: Poh

 
dílčí změn
Z82 – SO –

Jedná se
v platném 
cesty rosto
lučních por
Plocha gen
mírně až vý

Při rea
v opačném

Realizac
akceptovat
 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

a 2.2 
a – plochy sm
se návrh rev

m na agrotur
a pěstební p
generuje záb
K eliminaci p
vé části ÚP 

výstavba pou
o terénu po ř

mínky by měl
čnou záruko
ce této ploch
elná. 

hled na areál

a 2.7 
– plochy sm
e návrh smíš
ÚP obce. Pl
u dvě staré a
rostů, náleto

neruje zábor 
ýznamně neg
lizaci ploch

m případě by p
ce této ploch
elná. 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

míšené výrob
vitalizace br
ristiku. V so
plochy zahra
bor ZPF a bu
případných n
stanoveny p

uze objektů o
římsu do 10 
ly být společ
u ochrany kr
hy je z pohl

l bývalého ze

míšené obytn
šené obytné p
locha je sou
a hodnotné l
ové zeleně a 

ZPF o rozl
gativní vliv n
hy je vhodn
plocha měla 
hy je z pohle

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

bní - agrotu
rownfield (a
oučasnosti s
adnictví a p
ude tak mít 
negativních 
podmínky pr
o výšce do d
 m. Koeficie
čně s obecný
rajinného ráz
ledu všech s

emědělského

é 
plochy v náv

učástí oploce
lípy srdčité. N

pěstebních 
oze 0,3811 

na půdu jako
né zachovat
mírně negat
du ostatních

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

uristika 
areál zeměd
se zde nach
porosty nálet

nulový vliv
dopadů na k
rostorového 

dvou podlaží,
ent zastavění
ými regulativ
zu. 
ložek životn

o družstva. 

vaznosti na p
ného areálu 
Na zbývající
ploch zahra
ha s půdami
 složku život
t hodnotné 
ivní vliv na p
složek život

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ělského dru
hází několik 
tové zeleně 
v na půdu ja
krajinný ráz b
uspořádání ú
, nebo halov
í ploch SVa 

vy vyplývajíc

ního prostřed

plochy obdob
zahradnictv

í části plochy
dnictví (biot
i I. třídy och
tního prostře
lípy při již

přírodu a kra
tního prostře

dle zákona č. 100

______________

užstva) na p
chátrajících
(biotopy X

ako složku ž
byly pro plo
území. Konk

vé objekty o 
byl stanove

cími z výrok

dí a veřejnéh

 

bného účelu 
ví, při jižním
y se nachází
topy X1, X5
hrany a bude
edí. 
žním okraji
ajinu.  
edí a veřejnéh

0/2001 Sb. v 

______ 

43

plochu se 
h staveb, 

X1, X12). 
životního 
ochy SVa 
krétně se 
výšce od 

en na 0,3. 
kové části 

ho zdraví 

obsažené 
m okraji u 

 mozaika 
5 a X12). 
e tak mít 

i plochy, 

ho zdraví 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 8: Poh

 
dílčí změn
P81 – VD –

Jedná s
bydlení. 

Na ploš
provozován
vyžadován
navýšení hl

Plocha 
prostředí. 

Realizac
akceptovat
 
Foto 9: Poh

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hled na okraj

a 2.5 
– plochy výr

se návrh plo

še se nachází
na. Přesnějš
o ve fázi úz
lukové zátěž
negeneruje z

ce této ploch
elná. 

hled na ploch

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ajovou část ar

roby drobné
ochy přestavb

í zahrádky ro
ší zhodnocen
zemního roz

že okolní zást
zábor ZPF a 

hy je z pohl

hu P81 ze stá

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

reálu zahradn

é 
vby za účele

odinných do
ní především
zhodování. Z
tavby oproti 

a bude tak m

ledu všech s

ávající komu

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

nictví v míst

em výstavby

omů, v souse
m v oblasti 
Zpracovatel 
stávající situ

mít nulový vli

ložek životn

unikace. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

tě plochy Z82

kovářské d

dství plochy
hlukové a 
SEA však n

uaci. 
iv na půdu j

ního prostřed

dle zákona č. 100

______________

2. 

 

dílny v návaz

y je již drobn
imisní zátě

neočekává v

jako složku ž

dí a veřejnéh

 

0/2001 Sb. v 

______ 

44

znosti na 

ná výroba 
ěže bude 
významné 

životního 

ho zdraví 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Plochy pro
 
Obr. 11: N
snímku (po

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

o rozšíření r

Navržené plo
odkladová da

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

rozvody 

chy Z85 a Z8
ata: ARprojek

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

86 na hlavní
kt 2017, ČÚ

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

m výkresu Ú
ZK). 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ÚP a na podk

 

 

dle zákona č. 100

______________

kladu letecké

0/2001 Sb. v 

______ 

45

ho 

 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

dílčí změn
Z85 – TI –
Z86 – UP p

Jedná s
veřejného p

V místě
generuje zá
se jedná o p
jako složku

Realizac
zdraví akce
 
Foto 10: P

 
Západní o
 
Obr. 12: N
leteckého s

 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

a 2.16 
– plochy tech
plochy veřej
se plochy e
prostranství. 
ě ploch se n
ábor ZPF o r
půdy II. třídy

u životního p
ce těchto pl
eptovatelná. 

ohled na plo

kraj katastr

Navržené plo
snímku (podk

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

hnické infra
jných prostr
elektroenerge
Plocha je na

nachází inten
rozloze 1,110
y ochrany a 

prostředí. 
loch je z po

chy Z85 a Z

ru obce 

cha Z84  a d
kladová data

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

astruktury 
ranství 
etiky pro ro
avržena v sou
nzivně obho
03 ha, ploch
budou tak m

ohledu ostatn

Z86 v pozadí 

dílčí změna 2
a: ARprojekt

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ozšíření rozv
uladu s platn
ospodařované
ha Z86 o rozl
mít mírně až

ních složek 

stávající roz

.21 na hlavn
2017, ČÚZK

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

vody Sokoln
nými ZÚR Jih
é pole (bioto
loze 0,3335 
významně n

životního p

vodna a trasy

ním výkresu Ú
K). 

dle zákona č. 100

______________

lnice a souv
homoravskéh
top X2). Plo
ha, v obou p

negativní vliv

prostředí a v

y VVN. 

 

ÚP a na podk

0/2001 Sb. v 

______ 

46

visejícího 
ho kraje. 
ocha Z85 
případech 
v na půdu 

veřejného 

kladu 

 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

dílčí změn
Z84 – VS –

Jedná se
ploše má bý

V místě
generuje zá
významně 

K elimin
výrokové 
připouští v
upraveného
že bude v n
mít nepřízn
podmínky 
dostatečnou
trasa lokáln
tohoto LBK

Realizac
akceptovat
 
Foto 11: P

 
dílčí změn
úpravy ÚS

Jedná s
z pohledu v
 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

a 2.9 
– plochy výr
e plochu výr
ýt vybudová
ě plochy se 
ábor ZPF o r
negativní vli
naci případn
části ÚP st

výstavba pou
o terénu po ř
navazujícím 
nivý vliv na 
by měly být
u zárukou o
ního biokori
K. Nelze tak 
ce této ploch
elná. 

ohled na plo

a 2.21 
SES 
e o drobnou
všech složek

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

roby a sklad
roby a sklado
ána administr
nachází inte
rozloze 1,94
iv na půdu ja
ných negativ
anoveny po

uze objektů o
římsu do 10 m
řízení prokáz
krajinný ráz

t společně s
ochrany kraj
idoru, podm
očekávat neg

hy je z pohle

chu Z84 od s

u úpravu tra
životního pr

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

dování 
ování pro ro
rativní budov
enzivně obho
61 ha s půda

ako složku ži
vních dopad

odmínky pro
o výšce do d
m. Stavby vy
záno, že nov
z. Koeficien
obecnými r

jinného rázu
mínkou realiz

gativní vliv n
du ostatních 

severu. 

asy lokálního
rostředí a veř

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

zšíření souse
vy s výrobní 
ospodařovan
ami II. třídy 
ivotního pros

dů na krajinn
ostorového u
dvou podlaží,
yšší jsou pod

vá stavba nen
t zastavění p

regulativy vy
u. V severoz
zace této plo
na přírodu a 
složek život

o biokoridor
řejného zdra

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ední plochy v
halou. 

né pole (biot
ochrany a b

středí.  
ný ráz byly

uspořádání ú
, nebo halov
dmínečně pří
naruší panora
plochy byl st
yplývajícími 
ápadním okr
chy je mimo
krajinu. 
tního prostře

ru. Realizace
ví akceptova

dle zákona č. 100

______________

výrobního a

top X2). Plo
bude tak mít 

y pro tuto p
území. Konk
vé objekty o 
ípustné za po
ama obce a ž
stanoven na 

z výrokové 
kraji plochy 
o jiné i resp

edí a veřejnéh

 

e této dílčí z
atelná. 

0/2001 Sb. v 

______ 

47

reálu. Na 

ocha Z84 
mírně až 

plochu ve 
krétně se 
výšce od 
odmínky, 
že nebude 
0,6. Tyto 
části ÚP 
navazuje 

pektování 

ho zdraví 

změny je 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Jižní okraj
 
Obr. 13: N
(podkladov

 
dílčí změn
Z83 – VD 

Jedná s
plochu výr
X5, X12). 
bude tak m
Z větší část

Na zápa
prvek a dle
ovlivnění p

Realizac
akceptovat
 
Foto 12: P

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

j obce 

Navržené plo
vá data: ARp

a 2.8 
– plochy vý
e o změnu f
roby drobné.
Plocha Z83 

mít mírně až
ti se jedná o 
adní okraj pl
e návrhu Zm
přírody a kraj
ce této ploch
elná. 

ohled na plo

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

cha Z83 na h
projekt 2017,

roby drobné
funkčního vy
 V místě plo
generuje záb

ž významně 
již odsouhla

lochy navazu
měny č. 2 ÚP 

jiny. 
hy je z pohle

chu Z83 od s

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

hlavním výkr
, ČÚZK). 

é 
yužití plochy
ochy se nach
bor ZPF o ro
negativní vl

asený zábor v
uje porost dř
 musí být pl

du ostatních 

severozápad

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

resu ÚP a na

y míšené ob
hází luční po
ozloze 0,514
liv na půdu 
v rámci platn
evin, který j
ně respektov

složek život

du. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

a podkladu le

ytné vymeze
orost s vtrou
44 ha s půda

jako složku
ného ÚP obce
e v ÚP vyme
ván. Nelze ta

tního prostře

dle zákona č. 100

______________

eteckého sním

ené v platném
ušenými keři 
ami I. třídy o
u životního p
e. 
ezený jako i
ak očekávat 

edí a veřejnéh

 

0/2001 Sb. v 

______ 

48

mku 

 

m ÚP na 
(biotopy 

ochrany a 
prostředí. 

nterakční 
negativní 

ho zdraví 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

koridory V
 
Obr. 14: N
šrafované (
 

 
K-TEE25 

Obě tra
koridor K-T
byla zpřesn
záboru ZPF

Výstavb
přírody a k
zájmového

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

VVN 

Navržené kor
(podkladová 

(110kV), K-
asy vedení v
TEE02 je ob
něna jejich š
F – lze očeká
ba těchto tra
krajiny a to 

o území z dů

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ridory VVN n
data: ARpro

-TEE02 (400
vysokého na
bsažen i v PÚ
šířka a trasa
ávat pouze dr
as VVN gen

z důvodu o
ůvodu možno

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

na hlavním v
ojekt 2017, Č

0kV) 
apětí jsou do
ÚR ČR. V rám
a. Zábor ZPF
robné zábory
neruje riziko
ovlivnění kra
osti přímé k

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

výkresu ÚP  
ČÚZK). 

o návrhu ÚP
mci zapracov
F pro tyto ko
y v místě zák
o mírně až v
ajinného ráz
kolize s vod

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

- koridory js

P převzaty z
vání koridorů
oridory neby
kladových pa
významně n

zu a možnéh
iči či riziko 

dle zákona č. 100

______________

sou oranžově

z návrhu ZÚ
ů VVN do ná
yl zahrnut do
atek sloupů. 
negativního o
ho ohrožení 
 zasažení je

0/2001 Sb. v 

______ 

49

ě 

 

ÚR JMK, 
ávrhu ÚP 
o bilance 

ovlivnění 
avifauny 

edinců el. 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

proudem n
záměru VV
konkrétní t
sloupech či
 
Foto 13: P

 
V návrh

administrat
veřejné zdr

Vzhlede
očekávat, j
neočekávaj
konkrétníh
rámci proje

7 Por
pře
vliv
jeji
pou
om

Posuzov
celku bylo
citovaných
zpracována
životního p

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

na stožárech
VN realizova
technická op
i drátech elek

ohled na stáv

hu Změny č
tivního chara
raví. 
em k souča
e uvedený v
jí se zde 
o typu zámě
ektové přípra

rovnán
edpoklá
vů pod
ch zho
užitých
ezení 

vání vlivu j
o prováděno
h odborných
a na základ
prostředí a ve

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

h VVN. Z to
at po předch
patření vedo
ktrického ved

vající trasu V

č. 2 územníh
akteru, které 

asnému stavu
ýčet možnýc
významnější
ěru do krajin
avy. 

ní zjiště
ádanýc
le jedn

odnoce
h meto

ednotlivých 
o na základ
h podkladů. 
dě podrobné 
eřejné zdraví

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ohoto důvod
hozím projed
oucí k minim
dení (např. in

VVN v blízko

ho plánu Te
é negenerují ž

u znalostí a
ch dopadů na
í odchylky 
ny bude pod

ěných 
ch klad
notlivý
ení. Sr
d vyho

plocha a z
dě aktuálníh
 Predikce 

é analýzy př
í a expertního

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

du je nutné 
dnání s příslu

malizaci rizik
nstalace chrá

osti navržený

elnice je dá
žádné potenc

aktivit, jejich
a životní pro

od uveden
dléhat samost

nebo 
dných 
ch var
ozumi

odnoce

změny územ
ho průzkum
vlivu konce
ředpokládan
o odhadu zpr

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ve fázi kon
ušným orgán
ka zranění č
ániček, zvidi

ých koridorů

ále obsaženy
ciální vlivy n

hž umístění 
ostředí a veře
ných předp
tatnému pos

a zápo
iant ře
telný p
ení vče

mně plánovac
mu v terénu 

epce na ok
ých vlivů n
racovatelů.  

dle zákona č. 100

______________

nkrétního b
nem ochrany
či usmrcení 
itelnění vodič

ů VVN. 

 

y drobné úp
na životní pr

í je možno 
ejné zdraví k
pokladů. Um
souzení jejich

orných
ešení a
popis 
etně je

cí dokument
a v textu 

kolní prostř
na jednotliv

0/2001 Sb. v 

______ 

50

udoucího 
y přírody 
ptáků na 
čů). 

pravy ÚP 
rostředí a 

v území 
konečný a 
misťování 
h vlivů v 

h 
a 

ejich 

tace jako 
průběžně 
ředí byla 
vé složky 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Souhrnn
návrhových
v Tabulce 7
zhodnoceny
některé plo
negativní v
obvykle do
potenciální

Návrh Z
varianty lz
plánu a ted
včetně zpra
vlivům na 
druhé stran
výrobních 
Hodnocení
rozvojové p

 
Níže ná

zjištění uve
 

Sekundárn
Sekundá

snížení ret
v ovzduší. 
narušení p
krajiny, na
komunikac

Sekundá
s doprovod

Všechny
v kumulaci
narůstat.  

Při reali
pouze nevý
k takovému

 
Synergické

Synergi
neodpovída

U před
zejména u 
postupně d
bydlících o

Výsledk
pohody ob
budou s nej

Přestože
předložené
významný 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ný přehled 
h ploch změ
7 v kap. 6.1.
y v  kapitol
ochy navrže
vliv na živo
oplněno o d
ího negativní
Změny č. 2 Ú
ze definovat 
dy zachován
acované Zm
ŽP a obyvat
ně by byl z

ploch a p
í nulové va
potřeby obce

ásleduje poso
edená v přech

ní vlivy realiz
ární vlivy re
tenčních sch
Sekundárním

přirozených b
arušení orga
cí. 
árním vlivem

dnými negativ
y uvedené se
i vlivů všech

izaci navržen
ýznamné zho
u ovlivnění k

é vlivy realiza
ické vlivy jso
ající prostém

dloženého ná
postupného

docházet vli
obyvatel v ře
kem tohoto 
byvatel, než 
jvětší pravdě
e tyto syner

é změny ÚP
negativní vli

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

zhodnocení
ěny územníh

Veškeré stře
e 6.2 zaměř
ené v návrh
otní prostřed
doporučení ú
ího ovlivněn
ÚP Telnice j

nulovou va
ní stávajícího
měny č. 1. V
telstvo (zábo
zamezen rozv
ploch přebí
arianty je te
e Telnice. 

ouzení kumu
hozí kap. 6.

zace změny Ú
alizace změn

hopností územ
m vlivem záb
biotopů faun
anizace obh

m realizace s
vními vlivy n
ekundární vl

h ploch, resp.

ných deseti z
oršení kvalit
kvality ovzdu

ace změny Ú
ou vlivy, jeji

mu součtu dan
ávrhu změny
o mírného zh
vem zvýšen
šeném územ
synergického
přísluší pro
ěpodobností 
rgické vlivy 
P se tyto vli
iv na veřejné

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

í velikosti 
ho plánu na 
etové situace
řené na pod
hu změny Ú
dí a obyvate
úpravy realiz
ní složek živo
e předkládán

ariantu, která
o pro obec j

V tomto přípa
orům ZPF, PU
voj obce –
íraných z na
edy pouze i

ulativních a s

ÚP 
ny ÚP se pro
mí, zrychlen
boru půdy a
ny a flóry, 

hospodařován

staveb pro by
na kvalitu ov
livy se výraz
. při jejich p

zastavitelnýc
ty jednotlivý
uší, aby před

ÚP 
ichž současn
ných vlivů. 

ny ÚP může
horšení kval
ní počtu stav

mí. 
o působení 

ostému půso
podlimitní.
nelze zcela

ivy sledovat
é zdraví. 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

potenciálníh
životní pros

e jsou posléz
robné vyhod
P Telnice m

elstvo. U ko
zace konkré
otního prostř
n v jediné va
á znamená a
iž nevyhovu
adě, by sice
UPFL, ovliv
nedošlo by 

adřazené úz
informativní

synergických

ojeví zejmén
ní odtoku de
a kácení mim

zvýšené riz
ní ZPF a n

ydlení i podn
vzduší a hluk
zněji projeví 
ostupné real

ch ploch a tř
ých složek ž
dložená konc

ným působen

e dojít k tak
lity ovzduší 
veb a tedy 

může násled
bení jednotl

a vyloučit, je
telným způs

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ho vlivu re
středí a veřej
ze blíže ident
dnocení. Z ta
mohou mít 
nkrétních pl
tních ploch 
edí a obyvate
ariantě. Krom
absenci návr
ujícího platné
 nedošlo k n

vnění krajinn
k vymezení

zemně plán
, neboť nu

h vlivů změny

a u záboru z
ešťových vo

molesní zelen
ziko eroze, 
narušení sítě

nikání je zahu
kovou situaci
nikoliv u je
izaci bude je

ří ploch přest
ivotního pro
epce nemohl

ním vzniká n

kovému syn
a hladiny h
i vozidel n

dně být vyšš
livých vlivů,

e zpracovate
sobem nepro

dle zákona č. 100

______________

ealizace jedn
ejné zdraví j
tifikovány, p
abulky je zř
mírně až v
loch bylo h
tak, aby by

elstva co nej
mě navržené 
rhu změny ú
ého územníh
některým ne

ného rázu atd
í nových ob
novací doku
ulová varian

ny ÚPD, kter

zemědělské p
od a snížení
ně bude také
snížení průc
ě polních a

uštění místní
i. 

ednotlivých p
ejich účinek 

tavby se pře
ostředí. Nedo
la být realizo

nečekaně velk

nergickému 
hluku, k něm
návštěvníků 

ší narušení p
ů, které samy

el SEA názo
ojeví a nebu

0/2001 Sb. v 

______ 

51

notlivých 
e uveden 

popsány a 
řejmé, že 
významně 
hodnocení 
yl rozsah 
nižší.  
(aktivní) 

územního 
ho plánu, 
egativním 
d.), ale na 
bytných a 
umentace. 
ta neřeší 

ré shrnuje 

půdy jako 
 vlhkosti 
částečné 

chodnosti 
a lesních 

í dopravy 

ploch, ale 
postupně 

edpokládá 
ojde tedy 
ována. 

ká reakce 

působení 
muž bude 
či trvale 

pobytové 
y o sobě 

oru, že u 
udou mít 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Kumulativn
Kumula

složkách, u
Jedná se

zemědělské
hlukové a i

Vzhlede
že by i s př
by bránily r

 
Přechodné

Všechny
trvalé. Za p
tj. konkrétn

 
V průb

realizaci n
U některý
účelem je 
celkové ko
akceptova

8 Pop
pře
vše
záv
pro

Při stan
záporných 
s územním
Vzhledem 
prostředí n
z takových
zásadní vý
vyplývající

 
Ochrana ži

 

Ochrana pů
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ní vlivy reali
ativní vlivy s
u kterých byl
e zejména o 
é půdy a na p
imisní zátěže
em k velikos
řihlédnutím k
realizaci pře

é, střednědob
y vlivy uved
přechodné vl
ních staveb, k

běhu hodnoc
návrhu změn
ých navrhov

minimalizo
oncepce je i
telný. 

pis nav
edcház
ech zjiš
važnýc
ostředí

novování opa
vlivů je třeb

m plánováním
k tomu, že 

nedojde, jso
h opatření, kt
ýznam. Do 
í z obecně zá

votního pros
Umisťování
znění v navr
veřejné zdra
ůdy: 
Při povolov
zachována 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

izace změny 
se u předlož
ly při hodnoc
kumulativní

postupné zvý
e. 
sti a struktuř
ke kumulativ
dložené konc

bé a dlouhod
dené v tomto
livy jsou pov
které již nejs

cení nebyly 
ny ÚP jako 
vaných ploc

ovat negativ
i při zahrnu

vrhova
zení, sn
štěnýc
ch zápo
. 

atření pro m
ba konstatov

m a týkají se 
bez realizac

ou zde kro
terá by moh

navrhovaný
ávazných pře

středí obecně
í záměrů uve
rhovaných pl
aví (projektov

vání zástavb
kompaktnos

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ÚP 
žené změny
cení jednotliv
í vliv postup
ýšení intenzi

ře sídla a vý
vním účinkům
cepce. 

dobé vlivy rea
o hodnocení 
važovány pou
sou předměte

 shledány t
celkové kon

ch jsou dop
vní vlivy jeji
utí kumula

aných o
nížení 

ch nebo
orných

minimalizaci 
vat, že někte

až promítnu
ce navrhova

omě územně
hla mít pro n
ých opatřen
edpisů. 

ě: 
edených v pří
lochách podr
vá EIA). 

by v návrh
st zemědělsk

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ÚP projeví 
vých ploch zj
né zástavby 
ty dopravy v

ýměře navrho
m realizace z

alizace změn
se považují 
uze vlivy fáz
em tohoto po

takové význ
ncepce brán
poručeny p
ich realizac
tivních vliv

opatře
nebo 

o před
h vlivů 

a předcháze
erá uvedená 
utí navrhova
ané změny Ú
ě plánovacíc
následnou rea
ní nejsou za

íloze č. 1 zák
robit hodnoc

hových ploc
kých ploch,

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

prakticky ve
zjištěny negat

území na kr
v území s dop

ovaných ploc
změny ÚP na

ny ÚP 
při realizaci

ze výstavby j
osouzení. 

amné negat
nily nebo ji 
odmínky pr
e. Vliv návr
ů dosavadn

ní pro 
kompe
poklád
na živ

ení nebo ko
opatření nem

aných funkčn
ÚP v praxi k
ch opatření 
alizaci stave
apracovány 

kona č. 100/2
cení vlivů na 

hách postup
jejich obsl

dle zákona č. 100

______________

e všech hodn
ativní vlivy. 
rajinný ráz, n
provodným z

ch se nepřed
astaly okolno

i změny ÚP
jednotlivých

tivní vlivy, 
výrazně om
ro realizaci
rhu změny 

ních aktivit 

 
enzaci
daných
votní 

ompenzaci zá
mají přímou 
ních ploch d
k ovlivnění ž

uvedena i
eb v daných 

zákonné po

2001 Sb., v p
a životní pros

povat tak, a
lužnost, a a

0/2001 Sb. v 

______ 

52

nocených 

na úbytek 
zvýšením 

dpokládá, 
osti, které 

P za vlivy 
h objektů, 

které by 
mezovaly. 
i, jejichž 
ÚP jako 
v území 

 
h 

ávažných 
spojitost 

do reality. 
životního 
i některá 
plochách 
ožadavky 

platném 
středí a 

aby byla 
aby bylo 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 

 

 
Ochrana po

 

 
Stabilizace

 

 
Ochrana kr

 

 

 
Ochrana fló

 

 

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

zamezeno v
negativních 
Skrývku poz
výstavby, a 
Využívat ve
v daném úze

odzemních v
Nejsou stan
předpisů. 

e odtokových
Při realiza
zastavěnýc
retence. 

rajinného ráz
V maximál
rázu. 
Umisťován
dominant p

óry, fauny, e
Při eventuá
veřejné ze
nepůvodníc
Nebudovat
zajistit zac
kolem nově

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vodní a větrn
dopadů boři

zemků realiz
to v mimopr
eškeré kultu
emí nebo jeh

vod: 
noveny podm

h poměrů: 
aci navržené
ch a zpevně

zu: 
lní možné m

ní výškově 
podrobit hodn

ekosystémů a
álních výsad
eleně použ
ch druhů rost
t v území nov
hování průc
ě vymezenýc

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

né erozi nez
ivých větrů n
zovat vždy je
rodukčním o

urní vrstvy z
ho blízkém o

mínky nad rá

é zástavby o
ěných ploch 

míře přizpůs

nebo prost
nocení vlivů

a ÚSES: 
dbách zeleně
žívat autoch
tlin. 
vé bariéry v

chodnosti kra
ch ploch výs

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

zpevněných p
na okrajové č
en v nezbytn
období říjen-b
zemin pro zv
okolí. 

ámec výroko

omezit zrych
s použitím 

sobit zástavb

torově poten
ů na krajinný 

ě ve volné k
htonní druh

významně brá
ajiny vytvoře
tavby. 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

pozemků neb
části lesních 
ém rozsahu v
březen. 
výšení úrodn

ové části ÚP

hlení odtoku
zasakování 

bu ochraně 

nciálně význ
ráz. 

krajině a v n
hy a vyvar

ánící migrac
ením náhrad

dle zákona č. 100

______________

bo zvýšeném
porostů. 
v souladu s p

nosti pozemk

P a obecně zá

u dešťových
 (je-li možn

místního kr

namných kr

navržených 
rovat se v

ci živočichů, 
dních migrač

0/2001 Sb. v 

______ 

53

mu riziku 

postupem 

ků přímo 

ávazných 

h vod ze 
ná) nebo 

rajinného 

rajinných 

plochách 
výsadbám 

případně 
čních cest 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

9 Zho
och
me
pol
zoh
způ
och
plá
při 

Při zpra
přijaté na v
dokumenta
přírody by
předkládan

Tyto cí
ploch, řeše
Návrh Změ

10 N
pol
plá
pro

Návrh u
prostředí v
Ukazatele j
prostředí (v

Pro tuto
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

odnoce
hrany ž
zináro
itiky ú

hledně
ůsobu 
hrany ž
novac
výběru

acování návr
vnitrostátní a
aci stejně jak
yly zpracova
ného návrhu z
le byly zohl

ení záboru ZP
ěny č. 2 ÚP T

ávrh u
itiky ú
novac

ostředí

ukazatelů, kt
vyvolaných n
jsou stanove
viz kapitola 4
o koncepci by

Výměra rea
Výměra nov
Sledování p
Plošné vyjá
Sledování im
Plnění hluko
populace vy
Jakost povrc
Míra znečiš

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ení způ
životní

odní ne
zemní
ní při v
zaprac
životní
í doku
u varia

rhu Změny č
a komunitárn
ko požadavky
atelem změn
změny ÚP. 
ledněny zejm
PF a v požad
Telnice je zp

ukazate
zemní
í doku

eré umožní s
naplňováním
eny dle vybra
4). 
yly stanoven
lizovaných č
vě vysazené,
poměru zastav
dření skutečn
misních konc
ových limitů
ystavené nad
chových vod
tění podzem

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ůsobu 
ího pro
ebo ko
ho roz
výběru
cování
ího pro
menta

ant řeš

č. 2 ÚP Teln
ní úrovni. Cí
y platných p

ny ÚP zhodn

ména v řeše
davcích na p
pracován inva

elů pro
ho roz
menta

sledovat vliv
m změny úze
aných poten

ny následujíc
částí ÚSES 
 obnovené č

avěných a nez
ných záborů 
centrací v úz
ů (Krajská hy
dlimitnímu pů
d, stav koryt 

mních vod (Po

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

zapra
ostředí
munitá

zvoje a
u řešen
í vnitro
ostředí
ace a je
šení 

nice byly zva
le v dostupn

předpisů v oc
noceny a pr

ení dopravní
prostupnost lo
ariantně. 

o sledo
zvoje a
ace na 

v změn chara
emního plán
ciálně ovlivn

í ukazatele:

i odstraněné
zastavěných 
ZPF (Český

zemí (zdroj Č
ygienická sta
ůsobení hluk
vodních toků
ovodí Morav

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

cován
í přijatý
ární úr
a jejich
ní. Zho
ostátní
í do úz
ejich z

ažovány relev
ných krajskýc
chraně ovzdu
romítly se d

ch systémů,
okálních sys

ování v
a územ

životn

akteristik dílč
nu, obsahuje
nitelných cha

zeleně 
ploch v územ

ý statistický ú
ČHMÚ) 
nice) – stano

ku 
ů (Povodí M

vy) 

dle zákona č. 100

______________

í cílů 
ých na
ovni d

h 
odnoce
ích cílů
zemně 
zohledn

vantní stano
ch koncepcíc
uší, vod a pů
do konečnéh

, vymezení 
stémů ÚSES 

vlivu 
mně 
ní 

lčích složek ž
e následující
harakteristik ž

mí  
úřad) 

ovení podílu 

Moravy) 

0/2001 Sb. v 

______ 

54

a 
o 

ení 
ů 

nění 

ovené cíle 
ch a další 
ůdy nebo 
ho řešení 

obytných 
územím. 

životního 
přehled. 

životního 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

- 

- 

- 
- 

11 N
vym
z h
na 

U navrž
negativním
záporných 
rámec obe
následující 

 
Tab. 8: Po
vlivů pro je
Číslo 
plochy 

Z82 

K-TEE02 
K-TEE25 

 

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

Stanovení p
množství ob
Trendy v za
biotopů (AO
Vývoj koefi
Zásahy do k

ávrh p
mezený
lediska
životn

žených rozv
mi vlivy na ži

vlivů) jsou 
ecných podm

opatření pro

pis opatření 
ednotlivé roz

Typ plo
způsobem

SO – ploch

koridory p
technické i

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

podílu obyvat
byvatel obce
astoupení a ú
OPK) 
icientu ekolo
krajinného rá

požada
ých plo
a mini
í prost

vojových plo
ivotní prostře
nad rámec p

mínek uvede
o předcházen

pro předcház
zvojové ploch
ochy s rozd

m využití 

hy smíšené ob

pro umístění 
infrastruktury

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

tel připojený

územním rozl

ogické stabili
ázu (obec s ro

avků na
ochách
maliza
tředí 

och se zjiště
edí (příp. ku
podmínek vy
ených v kap
ní, snížení ne

zení snížení 
hy. 
dílným Pod

bytné 
Při 
hod

y 

Ve 
real
orgá
opa
usm
elek
zvid
 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ých na kanali

ložení přírod

ity území (vý
ozšířenou pů

a rozh
h a ko
ace neg

ěnými závaž
umulací či sy
yužití uveden
pitole č. 8 t
ebo kompenz

nebo kompe

dmínka realiz

budoucí reali
dnotné lípy při

fázi konkré
lizovat po pře
ánem ochran

atření vedoucí
mrcení ptáků
ktrického ved
ditelnění vodi

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

izaci a ČOV 

dních či příro

ýpočet z údaj
ůsobností) 

odová
ridorec
gativn

žnými reálný
nergickým p

ných ve výro
tohoto vyho

zaci těchto vl

enzaci zjištěn

zace plochy 

izaci plochy j
i jižním okraji
tního budouc
dchozím proje

ny přírody k
k minimaliza
ů na sloup
dení (např. in
čů). 

dle zákona č. 100

______________

z celkového

odně blízkých

jů ČSÚ) 

ní ve 
ch 
ích vliv

ými či poten
působením m
okové části Ú
odnocení na
livů. 

ných negativn

je žádoucí za
i plochy. 
cího záměru 
ednání s přísl

konkrétní tec
aci rizika zran

upech či d
instalace chrá

0/2001 Sb. v 

______ 

55

 

h 

vů 

nciálními 
mírnějších 
ÚP a nad 
vrhována 

ních 

chovat 

VVN 
ušným 
hnická 
nění či 
drátech 
ániček, 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

12 N
úda

Hlavním
rozvoj řeše
deseti nov
koridorů V
v nezastavě
aktualizace

Téměř v
plochy sho
širších vzta
plochy a ko

Součást
rekonstrukc
rezerva nen

Očekáv
nebyl kons
v plném na
mít mírně 
střety byly
kvalitních 
lokalitách, 
konkrétní o
K realizaci

Na zákl
2 ÚP Teln
ochrany ži
právních př
rozvoj pod
zdraví. 
  

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

etechn
ajů 

m cílem nav
eného území 
ých zastavit

VVN , aktua
ěném území,
e hranice zast
všechny nav

odného chara
ahů v území
oridory elekt
tí Změny č.
ci železniční
ní v souladu 
aný a priori
statován u ž
avrženém roz
až významn

y zaznamen
půd I. a II.
kde by se n

opatření s cíl
 byly doporu
ladě výše uve
nice je při d
ivotního pro
ředpisů, poža

dnikání v úze

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

nické s

vržené změn
obce Telnice
telných ploc

alizace funkč
, drobná úpra
tavěného úze

vržené ploch
akteru obsaže
í nemají žád
troenergetiky
. 2 je i náv
í trati č. 300 
s metodický
i významně 
ádné z návrh
zsahu, resp. 
ně negativní

nány u půdn
. třídy ochra
acházely půd
em předcház

učeny všechn
edených dův

dodržení dop
ostředí akcep
adavky na po
emí stejně ja

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

shrnut

ny územního
e. Předmětem
ch, tří ploch
čního využit
ava ÚSES z
emí k 18.2.2

hy jsou situo
ené v platném
dný vliv na 
y, které jsou 
vrh územní 
Brno – Přer

ým pokynem 
negativní v

hových ploc
při nevhodn

í vliv na jed
ní složky ž
any. Tyto z
dy méně kva
zení, snížení 
ny návrhové 
vodů je možn
poručeních u
ptovatelný. N
otřebnou úro
ako požadav

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

í výše 

o plánu je v
m návrhu Zm
h přestavby, 
tí stabilizova
důvodu zaji
017. 
vány v náva
m ÚP obce, 
okolní obce
převzaty ze Z
rezervy že

rov v úseku C
MŽP a MM

vliv na jedno
ch. Některé n
ně realizovan
dnotlivé slož
životního pr
záměry však 
alitní. Tam k
či kompenza
plochy. 

né konstatov
uvedených v
Návrh změn
oveň bydlení
vky ochrany

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

uvede

vytvoření po
měny č. 2 ÚP

jedné ploch
ané plochy Z
štění návazn

aznosti na za
mají lokální 
. V tomto o
ZÚR JMK. 
lezniční dop
Chrlice – Sok
R podrobněj
otlivé složky
návrhové plo
ných budouc
žky životníh
ostředí z dů
není možné

kde to bylo m
aci potenciál

at, že předlo
v tomto Vyh
ny ÚP bude 

a jeho techn
životního p

dle zákona č. 100

______________

ených 

odmínek pro
P Telnice je v
hy orné půd
ZZ – zahrad
nosti na okol

astavěné úze
 význam a z

ohledu jsou v

pravy R-RD
okolnice. Tat
ji hodnocena
y životního 
ochy by při 
cích záměrec

ho prostředí. 
ůvodu zábor
é realizovat 

možné, byla 
lně negativní

ožený návrh Z
hodnocení z 

splňovat po
nické zabezp
prostředí a v

0/2001 Sb. v 

______ 

56

budoucí 
vymezení 
dy, dvou 

dy a sady 
ní obce a 

emí či na 
z hlediska 
výjimkou 

DZ10 pro 
o územní 

a. 
prostředí 
realizaci 

ch mohly 
Největší 

ru velice 
v jiných 

navržena 
ích vlivů. 

Změny č. 
hlediska 

ožadavky 
pečení, na 
veřejného 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Dopo

Zpracov
2 ÚP Telni
veřejné zd
územně plá

Posuzov
strategický

Jednotli
prostředí d
11 tohoto v

Návrh s
 
 
 
 

 
 
 
 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ručení

vatel vyhodn
ice“ na zákla

draví navrhuj
ánovací doku
vaná dokum

ými dokumen
ivé návrhové
oporučit ke 

vyhodnocení
stanoviska je 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

í stano

nocení konce
adě posouzen

uje, aby přís
umentaci. 

mentace v d
nty. 
é plochy i cel
schválení za
. 
obsahem př

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

oviska 

epce (územně
ní z hlediska
slušný úřad 

dostatečné m

lou změnu ú
a podmínky s

řílohy č. 1. 

V

 

…
RN
Dr
v p
způ
č.j.

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

ke kon

ě plánovací 
a předpoklád

vydal souh

míře respektu

územního plá
splnění opatř

V Dolanech d
 
 

 
 

……………
NDr. Marek
ržitel autorizac
platném znění
ůsobilosti ke z
. 42028/ENV/

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ncepci 

dokumentace
aných vlivů 
lasné stano

uje cíle sta

ánu lze z hled
ření stanoven

dne 26.5.201

………………
k Banaš, Ph.
ce podle §19 z
(osvědčení M

zpracování do
/14. 

dle zákona č. 100

______________

e) „Návrh Z
na životní pr

ovisko k po

anovené rele

diska vlivů n
ných v kapit

17 

………………
.D. 
zákona č. 100/

MŽP o odborné
okumentace a 

0/2001 Sb. v 

______ 

57

Změny č. 
rostředí a 
suzované 

evantními 

na životní 
ole č. 8 a 

…………. 

/2001 Sb., 
é 
posudku, 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Sezna

AOPK ČR (
AOPK ČR 

2017-05
ARprojekt (

textová a
Culek M (ed
de Molenaar

symposiu
Demek J (ed
Háková, A.,

Natura 2
Chytrý M et
Kubát K. et 
Neuhäuslov

341 s. 
Quitt E (197
Zákon ČNR
Zákon č. 10
 

Dále b
http://www.

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

am pou

(2017a): Vrstv
(2017b): Nál
-10]. 
(2017): Návrh
a grafická část
d.) (1996): Bio
r J.G. (2005):
um of the Inte
d.) a kol. (198
, Klaudisová, 

2000. Planeta X
t al. (2010): K
al. (eds.) (200
á Z et al. (199

71): Klimatick
R ČR č. 114/19

0/2001 Sb., o 

byly použity
cenia.cz, http

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

užitých

va mapování b
lezová databá

h Změny č. 
t. 
ogeografické č
: Road lights 
ernational Dar
7): Hory a níž
A., Sádlo J. 

XII, 8/2004. M
Katalog biotopů
02): Klíč ke kv
98): Mapa pot

ké oblasti Česk
992 Sb., o och
posuzování v

y internetov
://www.biomo

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

h podk

biotopů. [on-li
áze ochrany p

2 územního 

členění České
and behaviou
rk Sky Society
žiny. Zeměpis
(eds.) (2004)

MŽP ČR. 
ů České repub
věteně České 
tenciální přiro

koslovenska. 
hraně přírody a
vlivů na ŽP, ve

vé zdroje: 
onitoring.cz, h

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

kladů 

ine databáze; 
přírody. [on-li

plánu Telnic

é republiky. En
ur of some com
y Europe. 
sný lexikon ČS
: Zásady péče

bliky. AOPK 
republiky.Ac
zené vegetace

Studia geogra
a krajiny, ve z
e znění pozděj

http://www.n
http://www.na

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

portal.nature.c
ine databáze; 

e. Komplexní

nigma, Praha.
mmon mamm

SR. Academia
e o nelesní bio

ČR. 
ademia, Praha
e České repub

aphica 16. Geo
znění pozdější
jších předpisů

natura2000.cz/
ature.cz   

dle zákona č. 100

______________

cz].  [cit. 2017
portal.nature

ní urbanistický

. 
mals. Presentat

a, Praha, 584s
otopy v rámci

a 928 s. 
bliky.  Academ

ogr. úst. ČSAV
ích předpisů. 
ů 

/, http://ww

0/2001 Sb. v 

______ 

58

7-05-10]. 
e.cz].  [cit. 

ý návrh – 

tion at the 

s. 
i soustavy 

mia, Praha, 

V Brno. 

w.mzp.cz, 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Příloh

Příloha 1: 
 
Příloha 2: 
 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

hy 

Návrh stano

Autorizační 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

oviska 

osvědčení z

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

zpracovatele

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

dle zákona č. 100

______________

0/2001 Sb. v 

______ 

59



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

ST

a o zm

 
 
Identifikač
 
Název konc
 

Charak
 

Návrh Z
veřejná pro
výrobní plo
deseti nov
koridorů V
v nezastavě
aktualizace

Téměř v
plochy sho
širších vzta
plochy a ko
 

 
Předmě
 
1) Za

 
Označení 

plochy 
Z79 U
Z80 V
Z82 S
Z83 V
Z84 V
Z85 T
Z86 U
Z87 B
Z88 S
Z89 U

 
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

TANOVISK

podle záko
měně některý

ční údaje: 

cepce 

NÁV

kter a rozsah

Změny č. 2
ostranství a v
ochy pro ag
ých zastavit

VVN , aktua
ěném území,
e hranice zast
všechny nav

odného chara
ahů v území
oridory elekt

ětem návrhu

astavitelných

UP – Plochy v
VS – Plochy v
SO – Plochy s
VD – Plochy v
VS – Plochy v
TI – Plochy te
UP – Plochy v
BR – Plochy b
SO – Plochy s
UP – Plochy v

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

KO K VYHO
PROST

na č. 100/20
ých souvisej

prostředí)

VRH ZMĚN

koncepce 

2 územního 
výroby. Navr
roturistiku. P
telných ploc

alizace funkč
, drobná úpra
tavěného úze

vržené ploch
akteru obsaže
í nemají žád
troenergetiky

u územního 

h ploch: 

Funkční v

veřejných pros
výroby a sklad
smíšené obytn
výroby drobné
výroby a sklad
echnické infra
veřejných pros
bydlení v rodi
smíšené obytn
veřejných pros

 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

Příloha

Návrh st

ODNOCENÍ
TŘEDÍ VE 

001 Sb., o po
jících zákon
í), ve znění p

NY Č. 2 ÚZE

plánu Telni
rženy jsou v
Předmětem 
ch, tří ploch
čního využit
ava ÚSES z
emí k 18.2.2

hy jsou situo
ené v platném
dný vliv na 
y, které jsou 

plánu je ko

využití plochy

stranství 
dování 
né 
é 
dování 
astruktury 
stranství
inných domec
né 
stranství 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

a č. 1 

tanoviska 

Í VLIVŮ KO
FÁZI NÁVR

osuzování vl
nů (zákon o p
pozdějších p

EMNÍHO PL
 

ice řeší zejm
ýroby a skla
návrhu Změ

h přestavby, 
tí stabilizova
důvodu zaji
017. 
vány v náva
m ÚP obce, 
okolní obce
převzaty ze Z

onkrétně vym

y  

h  

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ONCEPCE 
RHU  

livů na život
posuzování 
ředpisů 

LÁNU TEL

ména plochy
adování, výro
ěny č. 2 ÚP 

jedné ploch
ané plochy Z
štění návazn

aznosti na za
mají lokální 
. V tomto o
ZÚR JMK. 

mezení: 

dle zákona č. 100

______________

NA ŽIVOT

tní prostřed
vlivů na živ

LNICE 

y pro rozvoj
oby drobné a
Telnice je v
hy orné půd
ZZ – zahrad
nosti na okol

astavěné úze
 význam a z

ohledu jsou v

0/2001 Sb. v 

______ 

60

TNÍ 

í  
votní 

j bydlení 
a smíšené 
vymezení 
dy, dvou 

dy a sady 
ní obce a 

emí či na 
z hlediska 
výjimkou 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 
2) Plo

Označení 
plochy 

P77 V
P78 S
P81 V

 
Ve změ

navržena p
sadů (ZZ).
sousední ka

Součást
rekonstrukc

 
 
Umístění k

 
Kraj: 
Obec: 
Katast

 
Předkladat
 

Obec Te
Růžová 
664 59 T

 
Pořizovatel

Ob
 
Zpracovate
 
RNDr. Ma
Držitel aut
odborné zp
pro biologi

 
 
Průběh
Podáním

prostředí a
územního p

 
Dne 24

Změny č. 2
Telnice ko
zdraví. 

 
Příslušn

písm. n) zá
(dále jen „

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

ochy přestav

VS – Plochy v
SVa – Plochy 
VD – Plochy v

ěně ÚP jsou 
locha orné p
 Ve Změně 
atastry a aktu
tí Změny č.
ci železniční

koncepce 

trální území:

tel koncepce

elnice 
 243 
Telnice 

l územního p
becní úřad Te

el vyhodnoce

arek Banaš, 
torizace podl
působilosti ke
ické hodnoce

h posuzování
m ze dne XX
a zemědělstv
plánu Telnic

.11.2016 byl
2 územního
omplexně po

ným orgánem
ákona č. 114
„zákon o och

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

vby: 
Funkční v

výroby a sklad
smíšené výro

výroby drobné

dále navrže
půdy (ZO 87)
č. 2 došlo k

ualizaci zasta
. 2 je i náv
í trati č. 300 B

 Jiho
 Tel

  Tel

e 

plánu Telnic
elnice 

ení SEA k úz

Ph.D. 
le §19 zákon
e zpracování
ení a hodnoc

í: 
XXXX byl K
ví (dále jen 
ce“.  

lo pod č. j.:
plánu Teln

osuzovat z h

m ochrany 
4/1992 Sb., o
hraně přírod

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

využití plochy

dování 
obní - agroturi
é 

eny dva kori
) a do stabili
k drobné úpr
avěného územ
vrh územní 
Brno – Přero

omoravský 
lnice 
lnice u Brna

ce 

zemnímu plá

na č. 100/20
í dokumentac
ení vlivů na 

Krajskému úř
n „krajský ú

 JMK 1593
nice se závěr
hlediska mo

přírody po
o ochraně pří
dy a krajiny“

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

y  

istika 

idory VVN 
izovaných pl
ravě ÚSES 
mí. 
rezervy že

ov v úseku C

ánu 

001 Sb., v p
ce a posudku
lokality sous

řadu Jihomor
úřad“), doruč

81/2016 vyd
rem, že je ne
žných vlivů

odle ustanov
írody a kraji
“), byl Krajs

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

(K-TEE02 a
och je zakres
z důvodu za

lezniční dop
Chrlice – Sok

latném zněn
u, č.j. 42028/
stavy Natura

ravského kra
čen návrh z

dáno stanovi
zbytné a úče
ů na životní 

vení §75 a 
iny, ve znění
ský úřad Jih

dle zákona č. 100

______________

a K-TEE25)
slena plocha

ajištění náva

pravy R-RD
kolnice. 

ní (osvědčen
/ENV/14 a a

a 2000 

aje, Odboru ž
zadání „Změ

visko k návrh
elné návrh zm
í prostředí a

dle § 77a
í pozdějších 

homoravskéh

0/2001 Sb. v 

______ 

61

. Dále je 
a zahrad a 
znosti na 

DZ10 pro 

ní MŽP o 
autorizace 

životního 
ěny č. 2 

hu zadání 
měny ÚP 
a veřejné 

odst. 4  
předpisů 

ho kraje , 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

který v sou
koncepce n
příznivý st
oblasti (č.j.
 

Výše uv
posoudit z 
Ministerstv

 
Krajský

o návrhu Z
plánu na u
územního p
k návrhu Z
č. j. xxxxx.

 
Společn

Telnice“, v
proběhlo dn

 
Krajský

a výsledky
zákona o p
183/2006 S
předpisů. 

 
Vyhodn

plánu Teln
prostředí a 

 
Krajský

pro vydání 
 
Na zákl

územního 
stanovisek 
krajský úřa
prostředí, v

 
 

za dodržen
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

uladu s § 45
nemůže mít 
tav předmětu
. JMK 16070

vedené stano
hlediska vliv

va životního 

ý úřad ob
Změny č. 2 ú
udržitelný ro
plánu Telnic

Změny č. 2 ú
. 

né jednání o n
včetně vyho
ne xxxx v xx

ý úřad, podán
y konzultací 
posuzování 

Sb., o územn

nocení vlivů 
lnice“ bylo 
zpracováno 

ý úřad v prů
stanoviska d

ladě návrhu 
plánu na ži
a připomín

ad jako přís
ve smyslu ust

k vyhodno

ní následující

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

5i odst. 1 zá
samostatně 
u ochrany n
01/2016 ze d

ovisko k náv
vů na životn
prostředí ČR

bdržel dne 
územního pl
ozvoj území
e. Předklada

územního plá

návrhu územ
odnocení vliv
xxx hodin na

ním ze dne x
spolu se žá
vlivů na živ

ním plánován

územního pl
provedeno 
přiměřeně v

ůběhu řízen
dle § 22 e) zá

„Změny č. 
votní prostř

nek dotčený
slušný orgán
tanovení § 1

SOU

ocení vlivů ú

„Změny 

ch podmínek

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ákona o och
nebo ve spo
nebo celistv

dne 10.11.201

vrhu zadání 
ní prostředí, b
R (http://eia.c

xxxx oz
lánu Telnice
í spolu s ž
atelem i pořiz
ánu Telnice b

mně plánovac
vů návrhu ú

a xxxx. 

xxxx, obdržel
ádostí o vydá
votní prostř
ní a stavební

lánu na život
v souladu s

v rozsahu příl

ní obdržel o
ákona o posu

2 územního
ředí, výsledk
ých správníc
n podle § 2
0g  a § 10i o

UHLASNÉ S

územního plá

č. 2 územní

k: 

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

hraně přírody
ojení s jiným
ost evropsky
16).  

s tím, že uv
bylo zveřejn
cenia.cz/sea)

známení o 
včetně vyho

žádostí o sta
zovatelem je
bylo krajský

cí dokumenta
územního pl

l od pořizova
ání stanovisk
ředí ve smys
ím řádu (stav

tní prostředí 
se zákonem 
lohy stavebn

od pořizovat
uzování vlivů

o plánu Teln
ku společnéh
ch úřadů a d
2 e) zákona

odst. 2 citova

STANOVISK

ánu na životn

ího plánu Te

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

y a krajiny 
mi koncepcem

y významné

vedený územ
ěno v Inform
. 

konání 
odnocení vli
anovisko k n
 Obecní úřad
m úřadem vy

ace „Změny 
lánu na udrž

atele územní
ka k návrhu 
slu ust. § 5
vební zákon)

k návrhu „Z
o posuzová

ního zákona. 

tele veškeré
ů na životní p

nice“, vyhod
ho jednání a
dotčených ú
a o posuzov
aného zákona

KO 

ní prostředí k

elnice“ 

dle zákona č. 100

______________

vydal stanov
mi významný
é lokality ne

mní plán bu
mačním systé

společného 
ivů návrhu ú
návrhu Změ
d Telnice. St

vydáno dne x

č. 2 územní
žitelný rozv

ího plánu při
koncepce d

50 odst. 5 z
), ve znění po

Změny č. 2 ú
ání vlivů na

é podklady 
prostředí.  

dnocení vliv
a vypořádání
územních sa
vání vlivů n
a vydává 

k návrhu 

0/2001 Sb. v 

______ 

62

visko, že 
ý vliv na 
ebo ptačí 

ude nutno 
ému SEA 

jednání  
územního 
ěny č. 2 
tanovisko 
xxxx, pod 

ího plánu 
oj území 

ipomínky 
dle § 10g 
zákona č. 
ozdějších 

územního 
a životní 

potřebné  

vů návrhu 
í došlých 

amospráv, 
a životní 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Závěrem
součástí od
územního 
některé pož
 

Toto stan
ve znění p
dotčených 

 

 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

Umisťování
znění v nav
veřejné zdra
Při povolov
zachována 
zamezeno v
Skrývku poz
výstavby, a 
Využívat ve
v daném úze
Při realizac
zastavěných
retence.  
V maximáln
Umisťování
dominant po
Při eventuá
veřejné zele
druhů rostlin
Nebudovat 
zajistit zach
kolem nově
Respektovat
negativních 
vlivů územ
územního p
Plocha Z82 
zachovat ho
Koridory K
realizovat p
konkrétní te
ptáků na sl
zviditelnění

m upozorňuj
důvodnění ú
plánu na ži

žadavky neb

novisko nen
pozdějších p
orgánů stát

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

í záměrů uve
vrhovaných p
aví (projekto
vání zástavb
kompaktnos

vodní a větrné
zemků realiz
to v mimopr
eškeré kultu
emí nebo jeh
ci navržené 
h a zpevněn

ní možné míř
í výškově 
odrobit hodn
álních výsad
eně používat 
n. 
v území nov

hování průch
vymezených

t opatření pr
vlivů na ži

mního plánu
lánu 
SO – plochy

odnotné lípy p
K-TEE02, K-
po předchoz
echnická opa
loupech či 
í vodičů) 

eme na § 5
územního pl
ivotní prostř
o podmínky 

ní rozhodnu
předpisů a 
tní správy, a

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

edených v př
plochách pod

ová EIA). 
by v návrh
st zemědělsk
é erozi nezpe
zovat vždy je
rodukčním o

urní vrstvy z
ho blízkém o

zástavby o
ných ploch 

ře přizpůsob
nebo prosto

nocení vlivů n
dbách zeleně

autochtonní

vé bariéry vý
hodnosti kraj
h ploch výsta

ro předcházen
ivotní prostř
u na životn

y smíšené ob
při jižním ok
-TEE25: Ve

zím projedná
atření vedou
drátech elek

53 odst. 5 pí
lánu sdělení
ředí zohledn
zohledněny 

utím podle
nelze se pr

ani příslušné

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

říloze č. 1 zá
drobit hodno

hových ploc
kých ploch,
evněných po
en v nezbytn
období říjen-b
zemin pro zv
okolí. 
omezit zrych

s použitím 

it zástavbu o
orově poten
na krajinný r
ě ve volné k

druhy a vyv

ýznamně brá
ajiny vytvoře
avby. 
ní, snížení ne
ředí uvedená
ní prostředí,

bytné: Při bud
kraji plochy
e fázi konkr
ání s příslu

ucí k minima
ktrického ve

ísm. d) stav
í, jak bylo 
něno, s uved

nebyly. 

e zákona č
roti němu o
é povolení p

XXXXX
vedoucí 
Odboru 
Krajskéh

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

ákona č. 100
ocení vlivů n

hách postup
jejich obsl

ozemků. 
ém rozsahu v
březen. 
výšení úrodn

hlení odtoku
zasakování 

ochraně místn
nciálně význ
ráz. 
krajině a v n
varovat se vý

ánící migraci
ením náhradn

ebo kompenz
á v kapitole 
, která odp

doucí realiza

rétního budo
šným orgán
alizaci rizika
edení (např. 

ebního záko
stanovisko 
ením závažn

č. 500/2004
dvolat. Nen

podle zvláštn

Otisk úř

XXXX 
oddělení int
životního pro
ho úřadu Jiho

dle zákona č. 100

______________

0/2001 Sb., v
na životní pr

povat tak, a
lužnost, a a

v souladu s p

nosti pozemk

u dešťových
(je-li možn

ního krajinné
namných kr

navržených 
ýsadbám nepů

i živočichů, 
ních migrač

zaci všech zá
8 a 11 vyh

povídají pod

aci plochy je 

oucího zámě
nem ochrany
a zranění či 

instalace c

ona, podle k
k vyhodnoce
ných důvodů

4 Sb., sprá
nahrazuje v
ních předpis

ředního razít

tegrované pre
rostředí a zem
omoravského

0/2001 Sb. v 

______ 

63

v platném 
rostředí a 

aby byla 
aby bylo 

postupem 

ků přímo 

h vod ze 
ná) nebo 

ého rázu. 
rajinných 

plochách 
ůvodních 

případně 
ních cest 

ávažných 
hodnocení 
drobnosti 

žádoucí 

ěru VVN 
y přírody 
usmrcení 
hrániček, 

kterého je 
ení vlivů 
ů, pokud 

ávní řád  
vyjádření 
sů. 

tka 

evence 
mědělství 
o kraje 



Změna č. 2 ÚP
rozsahu přílohy

 
 

____________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 
 
Za správ
 

Obdrží:  
 poř

 
 
 
Potvrzení o
 
 
 
Vyvěšeno n
 

P Telnice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

_______________
Banaš, Ph.D., Mg
5, pevná  583-034

vnost vyhoto

řizovatel ÚP

o zveřejnění 

na úřední de

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

______________
gr. Eva Jirásková,
4674,  http://www

ovení odpoví

P: Obecní úřa

(provedou p

sce dne: 

emně plánovací d
latném znění 

_______________
, Ekogroup Czech
w.ekogroup.cz  

ídá: xxxx 

ad Telnice 

ouze Obec T

dokumentace na ž

______________
h s.r.o., č.p. 52, 7

 

Telnice a Jiho

Raz
 
 
……

životní prostředí 

_______________
83 16 Dolany 

omoravský k

zítko a podpi

………………

dle zákona č. 100

______________

kraj) 

is 

…………

0/2001 Sb. v 

______ 

64

 
 
 



 
 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 


